
Likums par valsts budžetu 1935.,1936. saim-
niecības gadam (līdz ar valsts budžeta
sadalījumu 1935./1936. saimniecības
gadam atsevišķā pielikumā).

Likums par valsts robežu apsardzību.
Likums par Latvijas lauksaimniecības

kameru.

Likums par valsts budžetu 1935./1936. saimniecības gadam.

Ministru kabinets 1935. g. 28. martā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. 1935./1936. saimniecības gada valsts budžeta ieņēmumi 150.990.207,— un
izdevumi 150.975.099,— latu apmēros apstiprināti pēc šim likumam pievienotā sadalī-
juma (pielikuma A un B daļas).

2. Valsts uzņēmumu budžeti 1935./1936. saimniecības gadam apstiprināti ar
peļņas kopsummu Ls 109.854.015,—, zaudējumu kopsummu Ls 71.992.090,— un investē-
jumu kopsummu Ls 13.775.948,— apmērā pēc kopsavilkuma un atsevišķo uzņēmumu
budžetu sadalījumiem (pielikuma C daļa).

3. Valsts budžeta ieņēmumu un izdevumu līdzsvarošanas nolūkā finanču ministram
ir tiesība 1935./1936. saimniecības gada izdevumu kreditus pārvest resoru rīcībā arī
pa daļām. Pārvedamo kreditu normas uz finanču ministra priekšlikumu apstiprina
Ministru kabinets.

Noteikumus par kreditu pārvešanas un izlietošanas kārtību uz finanču ministra
priekšlikumu izdod Ministru kabinets.

4i Izpildot 1935./1936. saimniecības gada budžetu, finanču ministram ir tiesība
pārskaitīt valsts kases pastiprināšanai vajadzīgās summas no valsts iestāžu rīcībā esošiem
brīviem līdzekļiem, atmaksājot tās pēc piederības ne vēlāk kā līdz 1936. gada 30. aprīlim.

5. Līdz ar šo likumu izsludināti 1. un 2. pantos minētie valsts budžeta sadalījumi
1935./1936. saimniecības gadam.

Šis likums stājas spēkā 1935. gada 1. aprīlī.

Rīgā, 1935. g. 30. martā.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Ministru kabinets 1935. g. 26. martā
irpieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums par valsts robežu apsardzību.
Pirmā nodaļa.

Vispārīgi noteikumi.

1. Valsts robežu apsardzību pārzina Iekšlietu ministrija, pie kuras pastāv at-
sevišķa karaspēka vienība — robežsargu brigāde.

2. Robežsargu brigādes karavīrus sauc par robežsargiem.
3. Robežsargu brigādes karavīri padoti visiem armijā pastāvošiem likumiem un

noteikumiem, izņemot gadījumus, kuros šis likums nosaka citādi.
4. Valsts robeža apzimēta ar robežzīmēm, ko uztur kārtībā Iekšlietu ministrija,

saskaņā ar attiecīgiem nolīgumiem ar kaimiņu valstīm.
5. Valsts robežu pāriet un pārbraukt var vienīgi noteiktā vietā un laikā. Robežas

pāriešanai pastāv robežu pārejas punkti. Robežas pāriešana ārpus pārejas punktiem
var notikt tikai saskaņā ar attiecīgiem nolīgumiem vai vienošanos ar kaimiņu valstīm.

6. Valsts territorijas daļa, kas pieiet pie robežas līnijas, sadalās sekojošās joslās:
a) robežas joslā, b) divu kilometru pierobežas joslā, c) piecpadsmit kilometru pierobežas
joslā un d) jūras muitas joslā.

7. Robežas joslas platumu nosaka attiecīgie robežlīgumi ar kaimiņu valstīm. Sai
joslai jābūt brīvai no ēkām, sējumiem un mežiem, un brīva kustība pa to atļauta tikai
robežsargiem. .. .

8. Iedzīvotājiem atļauts pjaut zāli robežas joslā savu īpašumu robežas, ja robežas

josla nav atsavināta, bet aizliegts robežas joslu art un apsēt.
9 Robežas joslā pastāvošās ēkas atstājamas, bet, izdarot pārbūves vai jaunbūves,

tās pārceļamas tālāk no robežas līnijas, atstājot brīvu paredzēto robežas joslu. Jaunas
ēkas robežas joslā var celt tikai izņēmuma gadījumos un tikai ar iekšlietu ministra atļauju.

10 Dabisko šķirtņu — ezeru un upju — ūdeņu izmantošana jebkādā veidā no-
liegta Izņēmumi pielaižami vienīgi iekšlietu ministra noteiktos gadījumos, kā arī gadī-

jumos, kas paredzēti konvencijās vai līgumos ar kaimiņu valstīm.

11 Divu kilometru un piecpadsmit kilometru pierobežas joslas nosaka iekšlietu

ministrs norādot to līniju pēc apdzīvotām vietām vai citiem dabā esošiem punktiem.
12' Valsts drošības, sabiedriska miera un kārtības uzturēšanas, kā ari kontraban-

das apkarošanas nolūkā iekšlietu ministram ir tiesība izdot saistošus noteikumus divu

kilometru pierobežas joslā — visā valstī, vai atsevišķos apgabalos, paredzot par šo notei-
kumu pārkāpšanu administratīvus sodus — līdz pieci simti latu naudas soda vai trīs mē-
neši aresta Sodus uzliek iekšlietu ministrs vai viņa pilnvarotas amatpersonas.

13 Pilsoņiem kas apdraud valsts drošību, kā: politiskā ziņa neuzticamiem,
vairākkārt sodītiem par noziedzīgiem nodarījumiem, kontrabandas piekopšana vai

pabalstīšanā pienāktiem, iekšlietu ministrs var aizliegt ierasties un uzturēties divu kilo-

metru pierobežas joslā — visā valstī, vai atsevišķos apgabalos.

14 Divu kilometru pierobežas joslā robežsargiem vajadzības gadījumos jāizpilda

arī ooliciias pienākumi. Sīkāki robežsargu pienākumus nosaka iekšlietu ministrs.

15 Piecpadsmit kilometru pierobežas joslā robežsargiem ir tiesība izdarīt kratī-

šanas lietu izņemšanas un aizturēšanas bez policijas vai izmeklēšanas tiesneša klāt-

būtnes ia to prasa tieši dienesta pienākumu izpildīšana. Kratīšanu, lietu izņemšanu va.

aizturēšinu var izdarīt robežapsardzības amatpersona, ne zemāka par robezuzraugu

V3i
Irpus ESadsmit kilometru joslas robežsargi var izdarīt kratīšanas, lietu izņem-

šanas uf aizturēšanas gadījumos, kad viņi vajā kontrabandistus, nelegālos pārnācējus

vai citas n z eSīgas persoias un apstākli prasa tūlītēju rīcību, lai vamigajam nebūtu

Spējams slēpties vai noslēpt vai iznīcināt lietiskos pierādījumus.

16. Divpadsmit jūras jūdžu platu ūdens joslu, skaitot no jūras piekrastes ūdens
līnijas, sauc par jūras muitas joslu. Visi šajā joslā ienākušie kā Latvijas, tā arī ārvalstu
peldošie līdzekļi, izņemot tos, kas atrodas muitas iestāžu rajonos, pakļauti robežsargu
kontrolei.

1. piezīme. Robežsargi var vajāt peldošos līdzekļus arī ārpus jūras muitas
joslas — neitrālos ūdeņos, kad šie peldošie līdzekļi jūras muitas joslā nav
apstājušies uz robežsargu pieprasījumu un dotiem brīdinājumiem, bet izvairās
un bēg.

2. piezīme. Mūsu un ārvalstu kara peldošo līdzekļu kontrole notiek tikai uz se-
višķu noteikumu pamata.

17. Robežsargu peldošie līdzekļi, izpildot dienesta pienākumus, lieto muitas
karogu un signālus.

18. Jūras robežas apsardzībai ir spēkā noteikumi par sauszemes joslām (6. p.),
izņemot robežas joslu, kuras jūras robežai nav.

Otrā nodaļa.
Robežsargu brigādes pienākumi, iekārta un pārvaldība.

19. Robežsargu brigādes pienākums ir: apsargāt valsts robežu un robežzīmes un
gādāt par to neaizkaramību, apkarot nelegālu robežpāreju un kontrabandu, raudzīties
par kārtibu un apkarot noziedzību pierobežā, kā arī veikt citus ar likumiem vai iekšlietu
ministra rīkojumiem uzliktus pienākumus.

20. Robežsargu brigāde sadalās bataljonos, rotās, vados un sardzēs.
1. piezīme. Sardze atbilst kājnieku apmācības reglamentā paredzētai grupai.
2. piezīme. Kur apstākļi atļauj, iekšlietu ministram ir tiesība iedalījumu vien-

kāršot.
21. Apsardzības ziņā valsts robeža sadalās bataljonu apgabalos, rotu rajonos,

vadu iecirkņos un sardžu apgaitās. Apgabalu apsardzību var uzticēt arī atsevišķām
rotām.

22. Robežas apsardzības plānu izstrādā robežsargu vadība un apstiprina iekšlietu
ministrs kopīgi ar kara ministru.

23. Robežsargu brigādes pārvaldībai pie Iekšlietu ministrijas pastāv robežsargu
brigādes komandieris ar brigādes štābu. Brigādes komandieris padots tieši iekšlietu
ministram.

24. Robežsargu sastāvu un skaitu nosaka šim pantam pieliktie štati.
25. Administratīvā departamenta direktoram ir robežapsardzības pārraudzības

tiesības. Viņš arī nosaka policijas un aizsargu attiecības ar robežsargiem.
26. Robežsargu brigādes komandieris ir atbildīgais robežapsardzības vadītājs

un pārzinātājs. Viņa uzdevumos ietilpst: izraudzīt robežsargu sastāvu, noorganizēt,
vadīt un uzraudzīt robežapsardzību, izlietot un sadalīt robežapsardzības budžetā uzņemtās
summas, kā arī izpildīt citus uzdevumus, kādi viņam uzlikti par pienākumu ar šo likumu
vai iekšlietu ministra rīkojumiem.

27. Brigādes komandieris ir tiešais priekšnieks visiem robežsargiem un tuvākais
tiešais priekšnieks brigādes štāba priekšniekam un bataljona komandieriem.

28. Brigādes štāba priekšnieks pārzina un vada štāba darbību pēc brigādes
komandiera norādījumiem. Viņš izpilda brigādes komandiera pienākumus pēdējā
prombūtnē vai slimības gadījumos. Štāba priekšnieks ir tiešais priekšnieks štāba
darbiniekiem, priekšnieks visiem sargiem, robežuzraugiem un sardžu priekšniekiem un
vecākais attiecībā pret visiem pārējiem robežsargiem līdz bataljonu komandieriem, tos
ieskaitot.

29. Bataljonus vada bataljonu komandieri. Bataljona komandieris ir atbildīgs
par sava apgabala robežas apsardzību un par padoto robežsargu apmācību un darbību
kā administratīvā, tā saimnieciskā ziņā. Savā darbībā viņš rīkojas saskaņā ar šo likumu,
instrukcijām un brigādes komandiera dotiem rīkojumiem un norādījumiem. Bataljona
komandieris ir tiešais priekšnieks ' sava bataljona robežsargiem, priekšnieks visiem
sargiem, robežuzraugiem un sardžu priekšniekiem un vecākais attiecībā pret visiem
pārējiem robežsargiem līdz rotu komandieriem, tos ieskaitot.

30. Kur robežapsardzības apgabala apsargāšana uzdota atsevišķām robežsargu
rotām (21. p.), iekšlietu ministrs var uzdot šo rotu darbību pārzināt un uzraudzīt viena
apriņķa robežās attiecīgam apriņķa priekšniekam. .

Šādā gadījumā apriņķa priekšnieku robežapsardzības lietās sauc par robež-
apsardzības apgabala priekšnieku, disciplinārā ziņā viņš bauda robežsargu bataljona
komandiera tiesības un robežapsardzības ziņā viņš padots tieši robežsargu brigādes
komandierim.

31. Rotas vada rotu komandieri, kas tieši padoti sava bataljona komandierim.
32. Rotas komandieris ir atbildīgais robežapsardzības vadītājs savā rajonā.

Viņam jārūpējas par kārtīgu dienesta pienākumu izpildīšanu savā rotā un parpadoto
robežsargu apmācīšanu un iepazīstināšanu ar dienesta pienākumiem, saskaņā ar šo
likumu, instrukcijām un priekšniecības rīkojumiem un norādījumiem. Rotas komandieris

visiem

ir tiešais priekšnieks visiem savas rotas robežsargiem , pneKMiieKb «ugicm,

robežuzraugiem un sardžu priekšniekiem un vecākais attiecībā pret visiem pārējiem
robežsargiem līdz vadu komandieriem, tos ieskaitot.

33. Vada komandieris pārzina robežapsardzību savā iecirkni un rīkojas saskaņa
ar instrukcijām un sava rotas komandiera norādījumiem. Vada komandieris ir tiešais
priekšnieks sava vada sargiem, robežuzraugiem un sardžu priekšniekiem un priekšnieks
visiem sargiem, robežuzraugiem un sardžu priekšniekiem.

34 Sardzes priekšnieks pārzina un vada robežapsardzību savas sardzes apgaita.

Viņš ir tuvākais tiešais priekšnieks savas sardzes sargiem un vecākais attiecība pret
pārējiem sargiem. . .,

' 35. Sīkāki atsevišķu robežapsardzības amatpersonu dienesta pienākumus un
viņu savstarpējās attiecības nosaka iekšlietu ministrs.

' 36 Robežapsardzības apgabalos, kurus apsarcā robežsargu bataljoni, pie bataljonu
komandieriem ir kancelejas, kuru personāla sastāvu noteic stati. Apgabalos, kur robež-

apsardzības pārzināšana un uzraudzība uzdota apriņķa priekšniekam (30. p.), robež-

apsardzības kancelejas darbus veic apriņķa priekšnieka kancelejas personāls.

Trešā nodaļa.
Robežsargu uzņemšana dienestā.

37 Kareivjus un instruktorus , kā obligātorisko dienestu beigušos, tā virsdienestā

esošos uz robežsargu brigādi pārvieto un no rezerves uzņem tādā kārtībā, kā nosaka
likums par virsdienesta karavīriem (Lik. kr. 1925. g. o9).. ar izņēmumu, ka kareivjus
var izraudzīt arī ierindas amatiem.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi"-
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
g,22,— par Ls
V2 gadu ....12,— gadu 18,—
f

mēn 6,— 1/2 gadu ....10,—
», 2,— 3 mēn 5,—

Piesūtot pa pastu 1 „ .....l 70
un pie atkalpār- Par "atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . '. . . — 10

Latvijas valdības jg||,^
oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot
^g^^M^^

svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
KSlli^sSrelilil* Kantoris

un
ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis20032 ^®|NgggpJP *^ Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
1 katras personas „—,80

Pārgrozījumi instrukcijā pie likuma par
ārvalstnieku ieceļošanu, izceļošanu un
uzturēšanos Latvijā.

Paziņojums par vīzu nodevu atcelšanu
satiksmē starp Latviju un Ziemeļ-
amerikas Savienotām Valstīm.



38. Kareivju un instruktoru uzņemšana no rezerves piekrīt brigādes komandierim.

39 Virsnieku pārvietošanu no citām karaspēka daļām uz robežsargu brigādi
ierosina pie kara ministra iekšlietu ministrs. Pārvietošana notiek saskaņā ar likumu
par dienesta gaitu armijā un flotē (Lik. kr. 1930. g. 192).

40. Virsniekus, kās šā likuma spēkā stāšanās laikā kalpo robežapsardzībā un ieņem
virsniekiem paredzētus amatus, ieskaita armijas sastāvā robežsargu brigādē Valsts
Prezidents ar savu pavēli, uz iekšlietu un kara ministru priekšlikumu.

41. Robežsargu brigādē ieskaitītiem virsniekiem, kam nav nobeigta militārā
izglītība, divu gadu laikā jāiztur pārbaudījums kara skolas kursa apmērā.

Piezīme. Ļoti labi un labi atestētiem virsniekiem kara iln iekšlietu ministri
kopīgi var atļaut palikt dienestā un ieņemamā amatā līdz pensijas izdienai
vai maksimālajam vecumam arī bez šā panta noteikumu izpildīšanas.

42. Robežsargu dienestā nevar pieņemt personas:
1) kas sodītas ar cietumu vai bargāku sodu par noziedzīgiem nodarījumiem,

kuri izdarīti mantkārīgos nolūkos, vai par dienesta noziedzīgiem nodarījumiem;
2) kas stāv zem tiesas vai izmeklēšanas par 1. punktā minētiem noziedzīgiem

nodarījumiem;
3) kas izšķērdības dēļ stāv aizgādnībā vai atzītas par maksātnespējīgām;
4) kas atrodas radniecībā līdz trešai vai svainībā līdz otrai pakāpei ar tiešo priekš-

nieku; izņēmumi pielaižami vienīgi ar katrreizēju iekšlietu ministra piekrišanu;
5) kas atzītas par nederīgām kara dienestam.

Piezīme. 5. punkts neattiecas uz ārrindas amatpersonām.

Ceturtā nodaļa.

Robežsargu paaugstināšana dienesta pakāpes.

43. Robežsargu brigādē kareivju un instruktoru paaugstināšanu dienesta pakāpēs
likuma par dienesta gaitu armijā un flotē (Lik. kr. 1930. g. 192) noteiktā kārtībā izdara
brigādes komandieris. Robežsargu brigādē par instruktoriem paaugstina tikai tos
kareivjus, kas armijā beiguši instruktoriem paredzēto apmācību.

44. Instruktori, kas iecelti kareivim paredzētā amatā, pa šā amata izpildīšanas
laiku nenēsā instruktoru dienesta pakāpei noteiktās formas nozīmes, bet gan tikai
sākot ar iecelšanu instruktoram paredzētā amatā.

45. Robežsargu brigādes virsniekus var paaugstināt nākošās dienesta pakāpēs,
ja viņi ieņem vai tiek iecelti dienesta pakāpei paredzētā brīvā amatā saskaņā ar likuma
par dienesta gaitu armijā un flotē (Lik. kr. 1930. g. 192) 87., 93., 97. un 101. panta
noteikumiem. Laiku, kas nokalpots armijā, un kara laika divkāršojumu, kā arī laiku,
kas nokalpots militārajā robežapsardzībā no 1928. g. 1. jūnija līdz šā likuma spēkā
nākšanai, ieskaita izdienā.

Piezīme. Virsnieki ar nenobeigtu militāru izglītību līdz 41. pantā minētā pār-
baudījuma izturēšanai nebauda tiesību uz paaugstinājumu amatā vai
dienesta pakāpē.

46. Virsnieku paaugstināšanu nākošās dienesta pakāpēs ierosina robežsargu
brigādes komandieris un ierosinājumu caur iekšlietu un kara ministriem virza Valsts
Prezidentam.

47. Virsniekus, kas šā likuma spēkā stāšanās laikā ieņem instruktoru amatus,
var atstāt dienestā līdz pensijas izdienai vai maksimālajam vecumam.

Piektā nodaļa.
Robežsargu virsnieku atestācijas un kandidātu saraksti.

48. Robežsargu virsniekus atestē un atestācijas apstiprina, piemērojoties robež-
sargu brigādes iekārtai un dienesta īpatnībām, pēc kara un iekšlietu ministru kopīgi
izdotas instrukcijas.

49. Robežsargu brigādes virsnieku amatiem vedami atsevišķi kandidātu saraksti,
kurus uz apstiprinātu atestāciju pamata sastāda brigādes štābs.

Sestā nodaļa.
Robežsargu iecelšana amatos.

50. Robežsargus ieceļ amatos:
1) sargus, robežuzraugus, sardžu priekšniekus, vadu un rotu komandierus un tiem

pielīdzinātas amatpersonas — robežsargu brigādes komandieris;
2) bataljonu komandierus un robežsargu brigādes štāba priekšnieku — iekšlietu

ministrs, un
3) robežsargu brigādes komandieri —I uz iekšlietu un kara ministru priekšlikumu

— Valsts Prezidents.
Sākot ar vadu komandieriem un augstāk, iecelšana amatos notiek kan-

didātu saraksta kārtībā.
51. Sargus, robežuzraugus, sardžu priekšniekus un vadu komandierus robež-

apsardzības rajona robežās pārvieto rotas komandieris, bet apgabala robežās — bataljona
komandieris. Robežsargu rotas komandierus pārvieto no vienas dienesta vietas uz otru
robežsargu brigādes komandieris, bet bataljona komandierus — iekšlietu ministrs.

Septītā nodaļa.

Robežsargu atvaļināšana no dienesta.

52. Robežsargu brigādes kareivjus un instruktorus miera laikā var atvaļināt
no aktīvā kara dienesta likumā par virsdienesta karavīriem (Lik. kr. 1925. g. 69) pare-
dzētos gadījumos. Bez tam:

1) slimības dēļ:
a) ja viņi slimojusi vai atradusies atvaļinājumos slimības deļ nepārtraukti

ilgāk par 3 mēnešiem un pēc tam nav spējīgi turpināt dienestu;
b) ja viņi gada laikā slimojuši vai atradušies atvaļinājumos slimības dēļ ar

pārtraukumiem kopā ilgāk par 4 mēnešiem, un
c) ja ārstu komisijas pie kara apriņķa priekšniekiem atzīst viņus par nede-

rīgiem kara dienestam;
2) maksimālā vecuma dēļ — sargus pēc 45, bet robežuzraugus un sardžu priekš-

niekus pēc 48 gadu vecuma sasniegšanas;
3) kā nepiemērotus, ja viņi nav spējīgi izpildīt dienesta pienākumus vai ja viņu

izturēšanās ir tāda, kas nav savienojama ar robežapsardzības dienestu.
53. Robežsargu brigādes virsniekus miera laikā var atvaļināt no kara dienesta

likumā par dienesta gaitu armijā un flotē (Lik. kr. 1930. g. 192) paredzētos gadījumos,
pie kam tiem maksimālais vecums zemāk norādītos amatos skaitās: brigādes koman-
dierim — 60, brigādes štāba priekšniekam — 54, bataljona komandierim — 52, rotas
un vada komandierim — 50 gadi.

Robežsargu brigādes karavīriem, kas sasnieguši maksimālo vecumu un ļoti labi
vai labi atestēti, brigādes komandieris var pagarināt palikšanu dienestā katrreiz pa
vienam gadam.

54. No dienesta atvaļināto robežsargu reģistrācija un ieskaitīšana armijas rezervē
notiek karaklausības likumā (Lik. kr. 1923. g. 94) un līdztekus tam pastāvošos notei-
kumos paredzētā kārtībā.

Astotā nodaļa.
Robežsargu atalgojums, atvaļinājumi un ārstēšana.

55. Sargi, robežuzraugi un sardžu priekšnieki vai tiem pielīdzinātas robežsargu
brigādes amatpersonas saņem visāda veida atalgojumu pēc Valsts civildienesta nolikumā
esošiem noteikumiem par valsts darbinieku atalgojumu.

56. Padomju Krievijas pierobežas apgabalos kalpojošie robežsargi, robežsargu
vadība un brigādes štāba amatpersonas, kuru dienesta gaitai tiešs sakars ar minētiem
apgabaliem, saņem bez pastāvošā atalgojuma 20% lielu piemaksu pie pamatalgas.

Iekšlietu ministrs nosaka, uz kādām štāba amatpersonām attiecas šī panta no-
teikumi.

57. Sargi, robežuzraugi un sardžu priekšnieki pēc 10 un 15 gadu nepārtrauktas
nokalpošanas robežsargu dienestā saņem vienreizēju pabalstu 3 mēnešu pamatalgas ap-
mērā pēc pēdējā amata.

Izdienā ieskaita robežapsardzības dienestā nokalpoto laiku, sākot ar 1928. g.
1. jūniju.

58. Nosakot karavīru izdienas pakāpi, pāreja no kara resora uz robežsargu brigādi
un otrādi pielīdzināma pārejai viena resora robežās.

59. Atstādinot vai atceļot robežsargus no amata ,, bet neatyajinot no dienesta,
atalgojumu izmaksā saskaņā ar likumu par algas izmaksu karavīriem kriminālvajāšanas
gadījumos (Lik. kr. 1929.' g. 98).

60. Robežapsardzības amatpersonas, izņemot brigādes štāba personālu, par
braucieniem sava darbības rajona robežās nesaņem dienas naudu, bet saņem ikmēnešu
piemaksas pēc Ministru kabineta apstiprinātām normām. Ceļa izdevumi atlīdzināmi.

Darbības rajoni robežapsardzības amatpersonām šādi:
1) sargiem, robežuzraugiem, sardžu priekšniekiem un vadu komandieriem — viss

savs robežapsardzības rajons;
2) rotu komandieriem — savs robežapsardzības rajons un braucieni uz sava

bataljona komandiera atrašanās vietu, ja pēdējie nav ilgāki par divām dienām;
3) bataljonu komandieriem — savs robežapsardzības apgabals;
4) brigādes komandierim — visās robežsargu novietošanas vietās,
61. Atvaļinot sargus, robežuzraugus, sardžu priekšniekus un viņiem pielīdzinātas

robežsargu amatpersonas no dienesta, atalgojums viņiem izmaksājams::
1) atvaļinot uz paša lūgumu — līdz atvaļināšanas dienai;

2) atvaļinot amata likvidēšanas resp-. štatu samazināšanas dēļ, ja atvaļināmam
aisaKas

nepiedāvā citu vietu — par 3 mēnešiem uz priekšu, bet ja atvaļināmais , .
pieņemt piedāvāto vietu — līdz atvaļināšanas dienai;

3) atvaļinot slimības dēļ — līdz atvaļināšanas dienai;
4) atvaļinot maksimālā vecuma dēļ — par 1 mēnesi uz priekšu;,
5) atvaļinot neapmierinošas atestācijas dēļ — par 2 nedēļām uz priekšu;;;
6) atvaļinot disciplinārā kārtā — par 2 nedēļām- uz priekšu;,
7) atvaļinot kā nepiemērotus — par 2 nedēļām, uz priekšu;
8) atvaļinot uz tiesas sprieduma pamata — līdz atvaļināšanas; dienai, izņemot.

59. pantā paredzēto gadījumu.
Piezīme. Šā panta 2. punktā paredzētā piedāvātā vieta var būt arī par vienu

amata pakāpi zemāka nekā esošā.. Ja robežsargs pieņem piedāvāto
zemāko vietu, tad viņš 3 mēnešu laikā saņem agrāko atalgojumu..

62. Uz robežsargiem attiecināmi noteikumi par ceļa izdevumu atlīdzināšanu
ieceļamiem, pārceļamiem un atlaižamiem valsts darbiniekiem valsts robežās* ar to izņē-
mumu, ka robežsargi nesaņem noteikumu 3. pantā, minēto pabalstu viena mēneša algas
apmērā, ja pārcelšana notiek viena robežapsardzības rajona resp. rotas darbības robežās,
neatkarīgi no attāluma.

63. Par dienesta braucieniem ārpus sava darbības rajona robežsargu brigādes
amatpersonas saņem dienas naudu un ceļa izdevumu atlīdzību pēc pastāvošiem notei-
kumiem.

64. Valsts dod robežsargiem dienesta un kopdzīves telpas ar apgaismošanu,; ap-
kurināšanu un vajadzīgo iekārtu. Dzīvokļus piešķir pēc noteikumiem par dzīvokļu pie-
šķiršanu valsts civīlresora darbiniekiem (Valsts civildienesta nolik.,. 1932.. g.. izd.,,
X pielik.).

65. Robežsargu brigādes rīcībā esošo valsts telpu sadalījumu nosaka, robežsargu,
brigādes komandieris.

66. Robežapsardzības sargi, robežuzraugi,. sardžu priekšnieki un; tiem: pielīdzinātas
amatpersonas saņem no valsts par brīvu vai par pazeminātu maksu, dienesta apģērbus
vai piemaksas tādu iegādāšanai pēc Valsts civildienesta nolikuma(1932..g..izd.^ XVIpielik.)i
noteikumiem. ' ?<.

67. Atvaļinājumu ziņā robežsargi padoti noteikumiem,, kādi pastāvcivīLierēdiņiem,
izņemot kara disciplīnas reglamentā (Lik. kr. 1932.. g. 48), paredzēto apbalvojumaatva-
ļinājumu, kas piešķirams ārpus noteiktām normām.

68. Ārstēšanas ziņā uz robežsargiem attiecināmi visi pastāvošie likumi un notei-
kumi par valsts civīlresora ierēdņu ārstēšanu.

Devītā nodaļa.

Sevišķi noteikumi..
69. Robežsargi valkā noteiktu ārējo ietērpu pēc kara un iekšlietu ministrakopīgi

apstiprināta parauga.
70. Robežsargu brigādei ieročus, munīciju un citus apbruņojuma piederumus

dod valsts.
71. Robežsargu brigādes sakaru un saimniecības vajadzībām paredzēti zirgi.

Zirgus un uzturu tiem dod valsts. Zirgu uztura normas nosaka iekšlietu ministrs saziņā
ar Valsts kontroli.

72. Robežsargu brigādes amatpersonas uz Igaunijas, Lietavas, Polijas un jūras
robežas iegādā un dienesta vajadzībām lieto savus personīgos zirgus.

Līdzekļus šo zirgu uzturam dod to īpašniekiem valsts pēc pastāvošām normām,
bet zirgu iegādei vajadzības gadījumos izsniedz atmaksājumus avansus no valsts līdzek-
ļiem.

Pēc robežsargu brigādes komandiera atzinuma, kur tas izdevīgāki, robežsargi
var lietot citus satiksmes līdzekļus.

73. Robežsargu sakaru tīkls atrodas Iekšlietu ministrijas pārziņā, ja to ierīko
paši robežsargi, un Satiksmes ministrijas pārziņā, ja to ierīko satiksmes 'resors. Robež-
sargu pārziņā esoša sakaru tīklu uztur kārtībā Iekšlietu ministrija ar saviem budžeta
līdzekļiem.

Sakaru tīklu izbūvē pēc Kara ministrijas norādījumiem.
74. Robežsargu iekšējo saimniecības iekārtu nosaka iekšlietu ministrs saziņa ar

Valsts kontroli, piemērojoties pastāvošiem noteikumiem un robežsargu darbībasīpatnībām.
75. Uz iekšlietu ministra apstiprinātu noteikumu pamata pie robežapsardzības

vienībām var nodibināt robežsargu krāj-aizdevu kases, savstarpējus apdrošināšanas
fondus un preču izdalīšanas punktus.

76. Attiecībā uz robežsargiem iekšlietu ministram piekrīt kara disciplīnas regla-
mentā (Lik. kr. 1932. g. 48) armijas komandierim un kara ministram paredzētās tiesības.

77. Robežsargu brigādes amatpersonas, kuru amata nosaukumi dienesta īpat-
nību dēļ ir citādi kā pārējās karaspēka vienībās, dienesta tiesību un atalgojuma ziņā
līdzinās: brigādes komandieris — divīzijas komandierim, brigādes štāba priekšnieks —
divīzijas štāba priekšniekam, brigādes štāba adjutants — divīzijas štāba adjutantam,
brigādes štāba tieslietu un saimniecības pārziņi — rotas komandierim, bataljonu darb-
veži — vada komandierim.

78. Izpildot tiešos dienesta pienākumus, robežsargiem ir tiesība lietot ieročus
sekojošos gadījumos:

1) lai atsistu katru bruņotu uzbrukumu vai salauztu bruņotu pretošanos;
2) lai atsistu vai salauztu kaut arī neapbruņotu uzbrukumu vai pretošanos, ko

izdara viena vai vairākas personas tādos apstākļos, kad robežsargam draud
tiešas dzīvības briesmas;

3) kad apcietinātais bēg un, uz divreizēju saucienu apstāties un brīdinājuma
šāvienu gaisā, neapstājas;

4) pret personām, kas uzbrūk apsargājamām telpām vai mantām ar nolūku at-
svabināt apcietinātos vai nolaupīt mantas;

5) kad uzbrukumu izdara ar nolūku atsvabināt vedamos apcietinātos vai atņemt
robežsargam viņa dienesta lietas, naudu vai dokumentus;

6) kad kontrabandisti, nelegāli pārnācēji vai citas personas, ko robežsargi vajā,
pēc divreizēja sauciena apstāties un bridinājuma šāviena gaisā, neapstājas
un robežsargiem nav iespējams viņus panākt vai saķert;



7) kad lidotāji pārlido neatļautas vietas vai neievēro satiksmes līgumu notei-
kumus;

8) vajājot bēgošus peldošus līdzekļus uz jūras, kad tie neapstājas uz robežsargu
dotajiem brīdinājuma šāvieniem.

79. Gadījumos, kad iespējams iztikt bez ieroču lietošanas, robežsargu pienākums
ir nelietot ieročus. Ja robežsargi ir vairāki, tad par pareizu ieroču lietošanu atbild vecākais
amatā.

80. Ja robežsargus noteiktā kārtība izsauc civīlvaras pabalstīšanai, tad viņi vaja-
dzības gadījumā lieto ieročus pēc garnizona reglamenta noteikumiem.

81. Vajadzības gadījumos atsevišķos robežas rajonos, kur nav robežsargu, iekš-
lietu ministrs var uzdot robežas apsardzību vietējai policijai. Šādos gadījumos kontrole
par minēto policijas iestāžu darbību robežapsardzības ziņā piekrīt robežsargu brigādes
komandierim.

82. Robežsargiem var uzdot arī muitas ierēdņu pienākumu izpildīšanu. Šādos
gadījumos robežsargu darbību nosaka iekšlietu un finanču ministra kopīgi izdotās in-
strukcijas vai rīkojumi.

83. Pēc šā likuma spēkā stāšanās robežsargu dienestā esošie un turpmāk dienestā
uzņemamie karavīri ieskaitāmi aktīvā kara dienestā saskaņā ar pastāvošiem likumiem.

84. Robežsargu brigādes attiecības un kopdarbību ar pārējām karaspēka daļām
regulē iekšlietu un kara ministru kopīgi izdotas instrukcijas.

85. Ar mobilizācijas izsludināšanu robežsargu brigādes personāls skaitās mobi-
lizēts un brigāde pāriet kara resora rīcībā.

86. Pirms mobilizācijas izsludināšanas robežsargu brigāde var pāriet kara resora
rīcībā uz Valsts Prezidenta sevišķas pavēles pamata.

87. Iekšlietu ministrs izdod instrukcijas šā likuma robežās, cik tālu tas šinī
likumā nav noteikts citādi.

Ar šo atcelti noteikumi par valsts robežu apsardzību (Lik. kr. 1928. g. 84) ar
vēlākiem pārgrozījumiem un papildinājumiem (Lik. kr. 1929. g. 219., 1930. g. 4 un
1932. g. 27).

Rīgā, 1935. g. 30. martā.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Likuma par valsts robežu apsardzību
24. panta pielikums.

ROBEŽSARGU BRIGĀDES ŠTATI.

I. Brigādes štābs.
Brigādes komandieris — pulkvedis vai ģenerālis 1
Štāba priekšnieks — kapteinis vai pulkv.-ltn. ar nobeigtu augstāko militāro

izglītību 1
Adjutants — virsltn. vai kapteinis 1
Tieslietu pārzinis — virsltn. vai kapteinis ' 1*)
Saimniecības pārzinis — virsltn. vai kapteinis 1*)
Vada komandieris — leitnants vai virsleitn 1

Kopā 6
Vec. kancelejas ierēdņi 3
Mašīnrakstītāja . 1
Robežuzraugi ........ 2
Sargs 1
Valsts robežu remontu darbu pārzinis. 1

Kopā 8

Pavisam brigādes štābā 14

II. Bataljoni un rotas.

1. Latvijas-SPRS-bas robeža.
(3 bataljoni.)

Vienības Virsnieki un adm. virsnieki Instruktori un kareivji

Bataljonu Rotu ko- ... , Bataljonu
koman- mandieri

^ °^āļer
' darbveži Sardžu Sargi- Ve( ,

i . H a&s »&. ļg-a w£» sssl Tz < *??
1 I I I SS;,aši K& s„= *™°" S5 """"

I 3 9 30 1 3 9 1*) 30 210 2
II 4 12 40 1 4 12 1 40 279 2

III 4 11 39 1 4 11 1 39 265 2

Kopā 11 32 109 3 11 32 3 109 754 6

2. Latvijas-Igaunijas robeža.
(3 rotas.)

Vienības V i r s n i e k i Instruktori

Rotu komandieri Vadu komandieri D . ,
Apgabali Rotas virsleitnanti vai leitnanti vai ' Kooezuzraugi-

kapteiņi virsleitnanti instruktori

Valkas 2 2 28
Valmieras 1 1 1 15

Kopā 3 3 1 43

3. Latvijas-Lietavas un Latvijas-Polijas robežas.
(12 rotas.)

Vienības Virsnieki Instruktori

Rotu komandieri Vadu komandieri p . .
Apgabali Rotas virsleitnanti vai leitnanti vai ' Kooezuzraugi-

kapteiņi virsleitnanti instruktori

Liepājas-Aizputes . . 3 3 1 63
Jelgavas 3 3 — 37
Bauskas ...... 2 2 — 29
Jēkabpils. ..... 1 1 12
Ilūkstes 3 3 2 | 61

Kopā ļ 12 12 3 202

*) Var būt brīva līguma.

Pārgrozījumi instrukcijā pie likuma par ārvalstnieku ieceļošanu,
izceļošanu un uzturēšanos Latvijā.

(„Vald. Vēstn." 1927. g. 126. num.)
I. Instrukcijas 13. pantu atcelt.
II. 18. panta 1. piezīmē vārdu ,,14 gadiem" vietā Hkt ,,17 gadiem'.
III. 20. pantu izteikt tā: ,,Gada uzturēšanās atļauja maksā 20 latus. Uzturē-

šanās atļauja uz īsāku laiku maksā vienu latu par katru nedēļu. Latvijas pārstāvji
ārvalstīs informē Iekšlietu un Ārlietu ministrijas par ārzemnieku nodevām, ar kādām
aplikti attiecīgā valstī vai konsulārās pārstāvības iecirknī dzīvojošie Latvijas pilsoņi.

Piezīme. Uz vienošanās pamata ar Igaunijas un Lietavas valdībām, Igaunijas
un Lietavas pilsoņi uz reciprocitātes pamata no uzturēšanās, nodevas atsva-
bināti.

IV. 21. panta piezīmē vārdu ,,14 gadiem" vietā likt ,,17 gadiem".
Pārgrozījumi stājas spēkā 1935, gada 1. aprīlī.
Rīgā, 1935. g. 22. martā.

Ministru prezidents un ārlietu ministrs K. Ulmanis.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Likums par Latvijas lauksaimniecības kameru.
Pirmā nodaļa.

Vispārīgi noteikumi.
1. Lauksaimniecības veicināšanai un tās interešu pārstāvībai pastāv „Latvijas

lauksaimniecības kamera", ar sēdekli Rīgā.
2. Lauksaimniecības jēdzienā šā likuma izprainē, bez zemkopības un tās spe-

ciālām nozarēm —linkopības, sēklkopības, pļavkopības, ietilpst: lopkopība, piensaim-
niecība, cūkkopība, aitkopība, putnkopība, zirgkopība, dārzkopība, sakņkopība, biš-
kopība, lauku mājturība, lauku mājrūpniecība, privātā mežkopība, zivkopība, zvej-
niecība un citas ar zemkopību saistītas ražošanas nozares.

3. Lauksaimniecības kameras uzdevums un tiesības ir:
1) pārstāvēt lauksaimniecības intereses valsts un citās publiska rakstura

iestādēs;
2) pētīt lauksaimniecības apstākļus;
3) izstrādāt un apspriest ierosinājumus un priekšlikumus lauksaimniecības

veicināšanai un izlemt tos savas kompetences robežās;
4) uz valsts un pašvaldības iestāžu pieprasījumu dot atsauksmes par likumu,

rīkojumu un saistošu noteikumu piemērotību no lauksaimniecības viedokļa;
5) uz valsts un pašvaldības iestāžu pieprasījumu dot atsauksmes par lauk-

saimniecības vajadzībām;
6) uz valsts un pašvaldības iestāžu uzaicinājumu piedalīties šo iestāžu ap-

spriedēs;
7) dibināt un uzturēt iestādes-lauksaimniecības veicināšanai, kā arī šim mērķim

kalpojošas skolas un kursus;
8) informēt lauksaimniekus par svarīgiem saimnieciskiem apstākļiem iekšzemē

un ārzemēs;
9) uz valsts un pašvaldības iestāžu pieprasījumu vai privātu personu lūgumu

izsniegt sugas, šķirņu un citas apliecības lauksaimniecības lietās;
10) darboties līdzi lauksaimniecības statistikas darbos, saskaņā ar Valsts sta-

tistiskās pārvaldes un Zemkopības ministrijas norādījumiem;
11) ievēlēt lauksaimniecības pārstāvjus vai ieteikt kandidātus valsts un paš-

valdības iestādēs, kur to paredz likumos;
12) izdot un izplatīt lauksaimniecības literatūru, kā arī publicēt izmēģinājumu

un pētījumu rezultātus;
13) organizēt un vadīt mazpulkus un lauku jaunatnes praksi lauksaimniecībā;
14) organizēt un vadīt lauku saimniecību dažādu nozaru agronomisko pār-

raudzību un izdarīt zirgu, liellopu un sīklopu, kā arī sēklu un augu
izlasi;

15) izdot liellopu, zirgu un sīklopu ciltsgrāmatas;
16) organizēt vaislas lopu apgādi; ,
17) organizēt lauksaimniecības rakstura kooperatīvus un biedrības un veicināt

to sadarbību, rīkot apspriedes un kongresus, instruēt un revidēt lauksaim-
niecības rakstura biedrības, kooperatīvas sabiedrības un savienības, kā ari
visādi veicināt lauksaimnieku kopdarbību;

18) pētīt darba spēka jautājumu, ierīkot un uzturēt darba birojus un organi-
zēt lauku saimniecību apgādāšanu ar strādniekiem;

19) ierosināt priekšlikumus par lauksaimniecības ražojumu standarta iesaiņo-
jumiem, kvalitātes normām un kondīcijām;

20) algot un novietot savās iestādēs un uz vietām, atsevišķos rajonos, agro-
nomiskus darbiniekus, būvtechniķus, kultūrtechniķus un citus lauksaim-
niecības darbiniekus:

21) veicināt lauku mājrūpniecību;
22) rūpēties par lauksaimniecības ražošanas piemērošanu dabas un saimniecī-

bas apstākļiem;
23) gādāt par lauksaimniecības ražojumu eksporta un. iekšzemes tirgus kārto-

šanu un piedalīties eksporta veicināšanas pasākumos;
24) rūpēties par lauksaimniecības kredita un lauksaimniecības ražojumu

transporta lietu kārtošanu;
25) palīdzēt lauksaimniekiem organizēt visāda veida apdrošināšanu;
26) rūpēties par uzlabotas sēklas materiāla un inventāra apgādāšanu;
27) izpildīt uzdevumus, kādi Kamerai uzticēti ar sevišķiem likumiem, no-

teikumiem, priekšrakstiem un starptautiskiem līgumiem..
4. Lauksaimniecības kamera padota zemkopības ministram, u^ viņas pienākums

ir izpildīt ministra rīkojumus un norādījumus, saskaņā ar šo likumu un citiem at-
tiecīgiem likumiem un noteikumiem.

5. Kameras pienākums ir sniegt valsts un pašvaldības iestādēm, kā arī lauk-
saimniekiem, uz to vēlēšanos, ziņas un visādi atbalstīt valsts iestādes viņu darbībā.
Valsts iestādes var pieprasīt Kameras atsauksmes par likumprojektiem, kas skar
lauksaimniecības intereses, pirms šo projektu iesniegšanas Ministru kabinetam. Tāpat
valsts iestādes var pieprasīt Kameras atsauksmes par rīkojumu un saistošu noteikumu
projektiem, kā arī par nodomātiem principiālas dabas pārvaldības soļiem, ja tie
ietekmē lauksaimniecības intereses.

6. Lauksaimniecības kamerai ir tiesība pieprasīt no lauku saimniecībām un
uzņēmumiem ziņas un paskaidrojumus attiecībā uz to darbību.

Par atsevišķām saimniecībām ievāktās ziņas Kameras locekļi un techniskie dar-
binieki var izlietot vienīgi Kameras vajadzībām, neizpaužot saimniecības komerciālos
un techniskos noslēpumus.

7. Zemkopības ministrs uz Kameras prezidija priekšlikumu var sodīt ar naudas
sodu līdz Ls 1000,— lauku saimniecības vai uzņēmuma īpašnieku vai atbildīgo vadī-
tāju, ja tas uz Kameras pieprasījumu noteiktā laikā nav sniedzis vajadzīgos pa-
skaidrojumus vai ziņas vai ir sniedzis tos apzināti nepareizus.

8. Lauksaimniecības kamera var ņemt atlīdzību par savu iestāžu pakalpoju-
miem pēc zemkopības ministra apstiprinātas takses.

9. Lauksaimniecības veicināšanas darbu pēc šā likuma spēkā stāšanās veic,
bez valsts iestādēm, tikai Lauksaimniecības kamera un viņas nodibinātās iestādes.
Privātas biedrības un organizācijas var nodarboties ar lauksaimniecības veicināšanu
tikai ar Kameras prezidija atļauju.



10. Lauksaimniecības kamerai ir juridiskas personas tiesības. Iegūt, atsavināt

un ieķīlāt nekustamu mantu, kā arī noslēgt ilgtermiņa aizņēmumus Kamera var tikai
ar katrreizēiu zemkopības ministra piekrišanu.

11. Lauksaimniecības kamera lieto savā zīmogā mazo valsts ģerboni ar uz-
rakstu: „Latvijas lauksaimniecības kamera".

Otrā nodaļa.
Kameras sastāvs un pārvaldība.

3. nodalījums.
Kameras sastāv s.

12. Lauksaimniecības kamera sastāv no 100 aktīviem locekļiem un 100 viņu
substitūtiem un no korespondējošiem locekļiem. Locekļi savus pienākumus izpilda
bez atlīdzības. Aktīviem locekļiem ar viņu darbību saistītos tiešos izdevumus at-
līdzina saskaņā ar Kameras darbvedības noteikumiem.

13. Par Kameras locekli nevar būt persona, kam ar tiesas spriedumu atņemtas
tiesības, kas atrodas konkursā vai nenobeigtā izlīgumā, kam iecelta administrācija
vai kas atrodes aizbildnībā vai aizgādnībā.

14. Zemkopības ministrs ieceļ Kameras aktīvos locekļus un viņu substitūtus
no kandidātiem, kurus uzstādījušas zemkopības ministra noteiktas iestādes un
organizācijas.

Zemkopības ministrs var iecelt par Kameras aktīviem locekļiem un substitūtiem
arī tādas personas, ko organizācijas nav uzstādījušas par kandidātiem.

15. Kameras aktīvos locekļus un substitūtus ieceļ amatā uz 3 gadiem. Ikgadus
no Kameras izstājas '/3 locekļu un substitūtu, pie kam no sākuma izstājušos noteic
ar lozi, bet vēlāk savas pilnvaras noliek tie Kameras locekļi, kas agrāk iecelti.

17. Ja kāds Kameras loceklis atteicas, tiek izslēgts vai ilgstoši nevar izpildīt
savus pienākumus, tad Kameras priekšsēdētājs viņa vietā uzaicina kādu no substi-
tūtiem pēc saviem ieskatiem.

16. Ja iestājas 13. pantā paredzētie apstākļi, tad Kameras loceklis atceļams
no amata.

18. Kameras pilnā sapulce var izslēgt locekli, ja viņš savus pienākumus kārtīgi
nepilda. Lēmumam par izslēgšanu jādabū 2/3 balsu no klātesošiem locekļiem. Pilnās
sapulces lēmumu izslēgtais loceklis 14 dienu laikā var pārsūdzēt zemkopības ministram.

19. Zemkopības ministrs, sazinoties ar Kameras prezidiju, atceļ iecelto Kameras
locekli, kad iestājušies vai paredzami tādi apstākļi, kas loceklim atņem tiesību būt
par Kameras locekli (13. p.), vai kad tas kārtīgi nepilda savus pienākumus.

20. Lauksaimniecības kameras korespondējošos locekļus uzaicina Kameras
priekšsēdētājs un apstiprina zemkopības ministrs.

21. Par korespondējošiem locekļiem var iecelt arī personas, kas nedzīvo Latvijā,
kā ari tādas, kas ar lauksaimniecību nenodarbojas.

22. Korespondējošie locekļi, ar sēdes vadītāja piekrišanu, var piedalīties Kameras
pilnu sapulču, sekciju un komisiju sēdēs ar padomdevēju balsstiesībām.

23. Uz korespondējošiem locekļiem attiecas 13. panta nosacījumi.

2. nodalījums.

Kameras pārvaldība.
24. Lauksaimniecības kameras lietas pārzina priekšsēdētājs, prezidijs un pilna

sapulce.
25. Kameras prezidijs sastādās no Kameras priekšsēdētāja, 3 vicepriekšsēdē-

tājiem un zemkopības ministra pārstāvja.
26. Kameras priekšsēdētāju un vicepriekšsēdētājus zemkopības ministrs ieceļ

uz 3 gadiem no Kameras locekļiem.
27. Ja priekšsēdētāja vai kāda vicepriekšsēdētāja vieta kļūst vakanta pirms

iecelšanas perioda beigām, tad vakantā vietā uz atlikušo laiku ieoeļ jaunu locekli.
28. Kameras priekšsēdētājs, vicepriekšsēdētāji un zemkopības ministra pārstāvis

paraksta svinīgu solījumu, ka viņi apzinīgi un pēc labākās sirdsapziņas izpildīs viņiem
uzticētos pienākumus.

29. Prezidijam piekrīt:
1) pārzināt un vadīt Kameras darbību un raudzīties, lai Kameras lietas

vestu saskaņā ar likumu, instrukcijām un darbvedības noteikumiem, zem-
kopības ministra norādījumiem un pilnu sapulču lēmumiem;

2) lemt par Kameras pilnu sapulču sasaukšanu;
3) izstrādāt Kameras darbvedības noteikumu resp. to grozījumu projektus un

iesniegt tos apstiprināšanai zemkopības ministram;
4) noorganizēt un vadīt Kameras darbvedību;
5) pieņemt un atlaist Kanieras techniskos darbiniekus, kā arī noteikt viņiem

atalgojumu pēc zemkopības ministra nosacītām algu normām;
6) sastādīt Kameras gada pārskatus un budžetu un iesniegt tos pilnai

sapulcei pieņemšanai un pēc tam zemkopības ministram apstiprināšanai
(68. p.);

7) izlemt visus citus jautājumus, par kuriem runā likums un darbvedības
noteikumi.

30. Prezidija sēde ir pilntiesīga, ja tajā piedalās vismaz 3 prezidija locekļi.
Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm vienlīdzīgi daloties, izšķir
priekšsēdētāja balss.

31. Priekšsēdētājs vada Lauksaimniecības kameras darbību un pārstāv Kameru
uz ārieni. Viņš atbild par to, ka Kameras darbība norit likumības un Kameras
darbvedības noteikumu un instrukciju robežās, kā arī par Kameras lēmumu izpildī-
šauu. Ja viņš ieskata, ka nevar uzņemties atbildību par kāda lēmuma izpildīšanu,
viņš lēmumu ceļ priekšā zemkopības ministram izšķiršanai. Kameras priekšsēdētāja
prombūtnes gadījumā vai kad tas aizkavēts izpildīt savus pienākumus, viens no
vicepriekšsēdētājiem izpilda viņa vietu, pēc Kameras priekšsēdētāja norādījuma.

32. Prezidija darbība sadalās 14 nodaļās: 1) administratīvā, 2) zemkopības,
3) lopkopības, 4) ekonomiskā, 5) darba, 6) kopdarbības, 7) mazpulku un jaunatnes
audzināšanas, 8) dārzkopības, 9) biškopības, 10) būvniecības, 11) techniskā un lab-
ierīcības, 12) kultūrtechniskā, 13) mājturības, 14) zivkopībss un zvejniecības.

33. Nodaļas veic šādus uzdevumus:
1) Administratīvā nodaļa pārzina Kameras budžeta izlietošanu, grāmatvedību,

norēķināšanos, vispārējas lietas, kā arī Kameras saimniecību un mantu.
2) Zemkopības nodaļa organizē un ierīko izmēģinājumu stacijas, atsevišķus

izmēģinājumus un parauga saimniecības, sekmē sēklaudzēšanu, apkaro
augu slimības, sekmē privāto mežkopību, vada rajonu agronomu darbību,
rīko izstādes, sacensības un godalgošanas, kā arī pētī un kārto saimnie-
cību organizācijas jautājumus un sekmē kūdras izmantošanu.

3) Lopkopības nodaļa organizē un vada lopu pārraudzības biedrību darbību,
ierīko liellopu, zirgu un siklopu vaislas stacijas, sarīko lopkopības izstādes
un sacensības, organizē vaislas lopu apgādi, izdara zirgu izlasi, ved liel-
lopu, zirgu un sīklopu ciltsgrāmatas, kā arī organizē un vada visus pien-
saimniecības veicināšanas pasākumus un kārto putnkopības lietas.

4) Ekonomiskā nodaļa pētī tirgus apstākļus iekšzemē un ārzemēs, kā arī
kredita, apdrošināšanas un transporta jautājumus, piemērojoties lauksaim-
niecības vajadzībām, publicē tirgus ziņas, rūpējas par lauksaimniecības
ražojumu standartizēšanu, uztur grāmatvedības birojus un rūpējas par
saimniekošanas mācibas atzinumu izplatīšanu.

5) Darba nodaļa pētī darba spēka jautājumus, ierīko un uztur darba birojus,
organizē laukstrādnieku apgādāšanu lauku saimniecībām un rūpējas par
laukstrādnieku dzīves un darba apstākļu uzlabošanu un darba raciona-
lizāciju.

6) Kopdarbības nodaļa organizē, instruē un revidē lauksaimniecības rakstura

biedrības, kooperatīvās sabiedrības un to savienības.
7) Mazpulku un jaunatnes audzināšanas nodaļa organizē un vada mazpulku

kustību un Kameras mācības iestādes, rīko pastāvīgus un ceļojošus kursus
un organizē lauku jaunatnei praksi privātās lauku saimniecībās.

8) Dārzkopības nodaļa pārzina un vada dārzkopības pārraudzības biedrības,,
ierīko un pārzina parauga dārzus, vada dārzkopības instruktoru darbību
rajonos, rīko ceļojošos dārzkopībaskursus un organizē dārzāju sēklu audzēšanu.

9) Biškopības nodaļa pārzina biškopības instruktoru darbību rajonos, izdara
dravu pārraudzību, organizē biškopības inventāra un materiālu apgādi,
rīko biškopības kursus, priekšlasījumus un apskates.

10) Būvniecības nodala pārzina rajonu būvtechniķu darbību, sekmē ugunsdrošo
būvniecību un rūpējas par lauku racionālu izbūvi un nacionālu uzbūvi.

11) Techniskā un labierīcību nodaļa organizē un vada mašīnu izmēģināšanas
un pārbaudes iestādes, ierīko mašīnu koplietošanas punktus, rūpējas par
techniskām labierīcībām lauku saimniecībās, organizē lauku labierīcību
izstādes un sarīko mašīnu vadītāju kursus.

12) Kultūrtechniskā nodaļa pārzina un vada kultūrtechniskos birojus, kā ari .
kārto zemes ielabošanas darbus.

13) Mājturības nodaļa vada mājturības instruktoru darbību, rīko mājturības
apskates un sacensības, notur ceļojošos mājturības kursus un kārto visus
citus mājturības un mājrūpniecības veicināšanas pasākumus.

14) Zivkopības un zvejniecības nodaļa pārzina un vada zvejniecības un zivkopības
veicināšanas pasākumus.

34. Iepriekšējā pantā neminēto darbu un uzdevumu piekritību vienai vai otrai
nodaļai izlemj priekšsēdētājs.

35. Nodaļas vada prezidija pieņemti un zemkopības ministra apstiprināti nodaļu
vadītāji, bet visu nodaļu darbību saskaņo un vada Kameras priekšsēdētājs un vice-
priekšsēdētāji. Darbu iedalījumu priekšsēdētāja un vicepriekšsēdētāja starpā izlemj
prezidijs un apstiprina zemkopības ministrs.

36. Kameras darbu technisko gaitu pārzina un vada Kameras ģenerālsekretārs.
Kameras ģenerālsekretārs tieši padots Kameras priekšsēdētājam, bet amatā viņu ieceļ
zemkopības ministrs. Ģenerālsekretāram visos gadījumos ir padomdevēja balsstiesības.
Ģenerālsekretāra prombūtnes laikā viņa vietu izpilda viens no nodaļu vadītājiem pēc
Kameras priekšsēdētāja norādījuma.

37. Sarakstīšanās Kameras darīšanās notiek ar priekšsēdētāja vai vicepriekš-
sēdētāja un ģenerālsekretāra parakstiem, izņemot Kameras iekšējo korespondenci,
kuras parakstīšanas kārtību nosaka darbvedības noteikumi. Vekseļus, līgumus un citus
saistības rakstus un tekošā rēķina čekus paraksta Kameras priekšsēdētājs vai viņa
uzdevumā saimniecības lietas pārzinošais vicepriekšsēdētājs un galvenais grāmatvedis.

38. Kameras algoto darbinieku tiesības un pienākumus noteic prezidija izstrā-
dātie un zemkopības ministra apstiprinātie Kameras technisko darbinieku noteikumi.

39. Algas Kameras priekšsēdētājam, vicepriekšsēdētājiem un ģenerālsekretāram
nosaka zemkopības ministrs.

40. Kameras pilnām sapulcēm piekrīt:
? 1) apspriest un pieņemt lauksaimniecības veicināšanas un pacelšanas pro-

grammas;
2) izlemt jautājumus par nekustamas mantas pirkšanu un pārdošanu un par

kreditēšanos:

3) izlemt priekšlikumus par Kameras iestāžu dibināšanu;
4) apspriest un pieņemt izdevumu un ieņēmumu budžetus;
5) apspriest un pieņemt darbības pārskatus (68. p.);
6) apspriest Kamerai iesniegtos svarīgākos lauksaimniecības likumprojektus;;
7) ievēlēt revīzijas komisijas locekļus;
8) izlemt citus prezidija ierosinātus jautājumus.

4J. Kameras locekļu pilnas sapulces ir kārtējās un ārkārtējās. Kārtēju pilnu
sapulci sasauc Kameras priekšsēdētājs divas reizes gadā. Ārkārtējās pilnas sapulces
pēc vajadzības sasauc, ja to:

1) liek priekšā zemkopības ministrs;
2) nolēmis prezidijs;
3) liek priekšā revīzijas komisija;
4) prasa '/3 no Kameras aktīviem locekļiem.

Pilnu sapulču gaita un lēmumu taisīšanas kārtību nosaka Kameras darbvedības
noteikumos.

Piezīme. Kameras pirmo pilno sapulci atklāj zemkopības ministrs vai viņa
pilnvarota persona.

42. Pilnu sapulču dienas kārtību vismaz 2 nedēļas pirms sapulces rakstiski paziņo
visiem aktīviem Kameras locekļiem, pievienojot svarigākiem dienas kārtības jautāju-
miem ziņojumus un priekšlikumus.

43. Lietas, kas ar pilnas sapulces lēmumu atzītas par steidzamām, var apspriest
nekavējoties katrā sēde.

44. Pilnas sapulces vada Kameras priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes gadījumā
kāds no vicepriekšsēdētājiem.

45. Pilnas sapulces ir atklātas. Aizklātu sēdi notur, kad to prasa atsevišķā svarīgā
gadījumā kāda no centrālajām valsts iestādēm vai kad to prasa sapulces vairākums.
Apspriežot budžetu un gada pārskatus, sēdei jābūt atklātai.

Aizklātā sēdē apspriesto sēdes dalībnieki,nedrīkst izpaust.
46. Pilnu sapulču protokolos ieraksta klātbijušo dalībnieku vārdus, apspriestos

jautājumus un sēdes lēmumus. Protokolus paraksta sēdes vadītājs un protokolists.
Katram sēdes dalībniekam ir tiesība prasīt, lai viņa atsevišķas domas ieved protokolā.

47. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās vismaz puse no Kameras
locekļiem. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu, ciktāl šis likums neparedz
citādu vairākumu.

48. Dažādu jautājumu apspriešanai un sagatavošanai Kameras prezidijs var
iecelt komisijas.

49. Komisijas sēdēs var pieaicināt lietpratējus, kas nav Kameras locekļi, ar
padomdevēju balsstiesībām.

50. Kamera var noturēt lauksaimniecības sanāksmes, kurās piedalās Kameras
attiecīgas sekcijas kopā ar korespondējošiem locekļiem, lauksaimniekiem un viņu
organizāciju pārstāvjiem.

3. nodalījums.

Sekcijas.
51. Lauksaimniecības kamera sadalās 14 sekcijās ar prezidija darbības nodaļām

līdzīgiem nosaukumiem (32. p.).
Katrā sekcijā Zemkopības ministrija deleģē vienu balsstiesīgu pārstāvi.
52. Atsevišķu sekciju locekļu skaitu nosaka zemkopības ministrs. Kamerās

priekšsēdētājs iedala Kameras locekļus sekcijās. Sekciju sēdēs ar padomdevēja balss-
tiesībām var pieaicināt arī lietpratējus, kas nav Kameras locekļi.

53. Sekcijas apspriež jautājumus, kādus tām nodod prezidijs. Par pieņemtiem
lēmumiem sekcijas vadītājs ziņo prezidijam. Prezidijs var nodot jautājumu otrreizējaicaurskatīšanai.

54. Sekcijas vadītāju nozīmē Kameras priekšsēdētājs. Viņam promesot, vadītāja
pienākumus izpilda Zemkopības ministrijas pārstāvis. Sekretāru pienākumus sekcijās
izpilda attiecīgo prezidija darbības nodaļu vadītāji vai viņu vietnieki. Sekciju sēdes
ir pilntiesīgas, ja tajās piedalās vismaz puse no sekcijas locekļiem. Lēmumus pieņem
ar vienkāršu balsu vairākumu. Kameras priekšsēdētājam u'n vicepriekšsēdētājiem
ir tiesība piedalīties sekciju sēdēs ar padomdevēju balsstiesībām. Sekciju sēdes sasauc
Kameras prezidijs.



4. nodalījums.

Revīzijas komisija.
55. Kameras locekļu pilna sapulce ievēlē uz vienu gadu 2 revīzijas komisijas

locekļus. Zemkopības ministrija deleģē revīzijas komisijā vienu balsstiesīgu pārstāvi,
bet Valsts kontrole divus. Revīzijas komisijas priekšsēdētājs ir valsts kontroliera
nozīmēts Valsts kontroles pārstāvis.

56. Revīzijas komisijai ir pienākums stāties, ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms
kārtējās pilnas sapulces dienas, pie kases un kapitālu pārbaudīšanas un revidēt grāmatas,
rēķinus un dokumentus, kuri attiecas uz gada pārskatu. Revīzijas komisija var apskatīt
un revidēt visu Kameras mantu uz vietām un pārbaudīt pārskata gadā taisītos izdevumus.

57. Revīzijas komisijas iepriekšējai pārbaudīšanai jānodod arī budžeta projekts,
pēc kam to prezidijs līdz ar komisijas atzinumu ceļ priekšā pilnai sapulcei.

58. Revīzijas komisija par savām sēdēm ved protokolus, pie kam tajos ierakstāmi
visi lēmumi un atsevišķas domas. Minētos protokolus, kā arī revīzijas komisijas ziņojumus
un slēdzienus prezidijs iesniedz līdz ar saviem paskaidrojumiem tuvākai pilnai sapulcei.

Trešā nodaļa.

Kameras līdzekļi un norēķini.
1. nodalījums.

Kameras līdzek li.
59. Kameras līdzekļi sastādās:

1) no Kameras īpašumu ienākumiem;
2) no ienākumiem par Kameras iestāžu pakalpojumiem;
3) no valsts budžetā paredzētiem līdzekļiem,
4) no ziedojumiem un dažādiem neparedzētiem ienākumiem.

2. nodalījums.
Gada pārskats un budžeti.

60. Kameras darbības gads sakrīt ar valsts budžeta gadu.
61. Kamerai ikgadus jāsastāda pārskats par ieņēmumiem un izdevumiem un

ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā pēc budžeta gada beigām jāceļ priekšā pilnai sapulcei apstip-
rināšanai. Apstiprinātais gada pārskats jāiesniedz viena mēneša laikā zemkopības
ministram. Ja 2 nedēļu laikā zemkopības ministrs neceļ iebildumus pret gada pārskatu,
tad pēdējais uzskatāms par apstiprinātu. Līdz ar naudas apgrozījuma pārskatu zem-
kopības ministram iesniedzams arī Kameras darbības pārskats.

62. Ikgadus, ne vēlāk kā līdz 1. oktobrim, Kameras prezidijs stāda nākamā
gada ieņēmumu un izdevumu budžetu priekšā pilnai sapulcei. Pilnas sapulces pieņemto
budžetu prezidijs, ne vēlāk kā līdz 1. decembrim, iesniedz zemkopības ministram
apstiprināšanai. Ja 4 mēnešu laikā zemkopības ministrs neceļ iebildumus, budžets stājas
spēkā.

63. Lauksaimniecības veicināšanas darba, attiecīgu iestāžu un līdzekļu pārņemšana
no lauksaimniecības organizācijām izdarāma zemkopības ministra noteiktā laikā un
kārtībā, Zemkopības ministrijas tiešā uzraudzībā.

64. Instrukcijas šā likuma izvešanai dzīvē izdod zemkopības ministrs.
Šis likums stājas spēkā 1935. g. 1. aprīlī.
Rīgā, 1935. g. 29. martā.

Ministru prezidents K. Ulmanis.
Zemkopības ministrs J. Kauliņš.

Valdības rīkojumi un pavēles
Paziņojums.

Pamatojoties uz notu apmaiņu starp
Ārlietu ministriju un Ziemeļamerikas Sa-
vienoto Valstu Sūtniecību Rīgā, sākot ar
1935. g. 1. aprīli, atceltas vīzu nodevas
satiksmē starp Latviju un Ziemeļamerikas
Savienotām Valstīm.

Šis atvieglojums neattiecas uz tādiem
Ziemeļamerikas Savienoto Valstu pilso-
ņiem, kas ieceļo Latvijā ar nolūku
apmesties te uz pastāvīgu dzīvi; šādiem
immigrantiem jāmaksā vīzu tarifā pare-
dzētā nodeva.
Administrātīvi-juridiskā departamenta

direktors J. Tepfers.

Valdības iestāžu paziņojumi

Izlabojums.

,,Valdības Vēstneša" š. g. 50. numurā ie-
spiestajā Dzelzceļu virsvaldes 89. rīkojumā
par Valsts zemes bankas zemes ieguvēju
un rentnieku pārvadāšanu par pazemi-
nātu maksu rikojuma ceturtās rindkopas
beigās punkta vieta jābūt kommatam un
šādam tālākam tekstam: „bet pārceļotāju
mantu pārvadāšanas dokumentos atzīmē-
jams braukšanai 3. klases vagonā izsniegtās
kvīts numurs."

Dzelzceļu galvenā
direktora v. i. K. Spriņģis.

Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. kriminālnodala,
saskaņā ar savu š. g. 26. marta lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 424. un 415. p. 1. d. apsū-
dzēto Zeideli Ābrāma-Hirša m. Averbuchs.
Aps. Averbuchs dzīvojusi Rīgā, Parka ielā 1-a,
dz. 11, dzim. 1897. g." 29. jūlijā Rīgā.

Personām un iestādēm, kam būtu zināma aps.
Zeideles Ābrāma-Hirša m. Averbuchs atrašanās
vieta, nekavējoties par to jāziņo tuvākai policijas
iestādei vai ' Rīgas apgabalties?s 3. krimināl-
nodaļai. Atrašanas gadījumā no aps. Averbuchs
pieprasāma ķīia Ls 50,—, kas iemaksājama Lat-
vijas bankā ' Rīgas apgabaltiesas depozītā, bet
ķīlas neiemaksas gadījumā apsūdzētā Zeidele
Ābrāma-Hirša m. Averbuchs ievietojama apcie-
tinājumā, ieskaitot viņu Rīgas apgabaltiesas
3. krimināluodaļas rīcībā.

Rīgā, 1935. g, 27. martā. 75614.

Priekšsēdētāja biedrs M i n t ā 1 s.

Sekretārs (paraksts).

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis,
saskani ar savu 1935. g. 31. janvāra lēmumu
un pamatojoties uz Krim. proc. lik. 71. un 92. p.,
meklē pēc Muitas lik. 1045. un 1065. p. apsū-
dzēto Andreju Andreja d. Šonasu. Aps.
Šonass ir Lietavas pavalstnieks, dzim. 1895. g.
1. decembrī Lietavā, Možeikos, kur ari, cik zi-
nāms, uzturas.

Visām iestādēm un personām, kam nāktu
zināma Šonasa uzturēšanās vai dzīves vieta
Latvijā, pienākas par to ziņot miertiesnesim
Priekulē.

Priekulē, 1935. g. 27. martā. 39/35. k.
Miertiesnesis Hūns.

Sekretāra v. i. (paraksts).

Aizputes iec. miertiesnesis,
saskaņā ar saviem lēmumiem, izbeidz turpmāk
minēto personu meklēšanu, jo viņas ir atrastas:

Izsludināts „Vald. Vēstn." 1933. g. 253. num.
Indrikis-Žanis Andieja d. Porinš;

izsludināti „Vald. Vēstn." 1933. g. 277. num.:
Žanis Friča d.Adam-Adamsons, Indriķis-
Žinis Andreja d. Poriņš;

izsludināti „Vald. Vēstn." 1934. g. 64. num.:
Žanis-Aleksandrs Jura d. D r e i j a , Teodors
Jura d. Freimanis;

izsludināti ,,Vald. Vēstn" 1934. g. 195. num.:
Aclclfs Andreja d. Šiliņš, Alvine Katrines m.
Pīlēns;

izsludināti ,,Vald. Vēstn." 1934. g. 226. num.
Vilis Ciganovskis, Antons Mondzi-
j e v s k i s;

izsludināts ,,Vald. Vēstn." 1934. g. 230. num.:
Jānis Trīnes d. Rudevits (Ru devies);

izsludināts „Vald. Vēstn." 1934. g. 253. num.:
Jānis-Voldemārs Pētera d. V ī t o I i n š ,

izsludināts ,,Vaid. Vēstn." 1934. g.' 282. num.:
Ādams Ādama d. Švaģeris;

izsludināta ,,Vald. Vēstn." 1935. g. 8. num.:
Paulina Ķ e z b e r i s;

izsludināta ,,Vald. Vēstn." 1935. g. 20. num.:
Ieva L e ' m a n i s;

izsludināts ,,Vaid. Vēstn." 1935. g. 46. num.
Mārtiņš Gusta d. K i r šb a u m s.

Aizputē, 1935. g. 25. martā. 243.
Miertiesnesis Robežnieks.

Kriminālās policijas pārvaldes
meklējamo mantu un lopu 60. saraksts.

1948. Fotoaparāts, firmas Dr August Nagel,
Stuttgart-Wangen" ar nosaukumu ,,Vollenda "
ar Ne 276 30, No 70/1, objekts Ne 302068, ar filmu
9X'5 cm.

1949. Niveiīraparāts, firmas A. Ott Rempten
(Bavern), ar numuru tuvu pie 689.

1950. Velosipēds, firmas ,,Wanderer", Ne 173985.
1951. Revolveris, ,,Nagan" sist. ar JV? 8646.
1952. Revolveris, „Sauer und Sohn" sist.,

No 165645, kal. 7,65.
1953. Revolveris, ,,Walther" sist., Ns 728411,

kal. 6,35.
1954. Velosipēds, kungu, firmas ,,Pafabor",

Ne 583403.
1955. Radio uztvērējs, 3 un 2 spuldžu ,,Phi-

lips" A 442 un B. 442, uz lampiņu labona ser. 100.
1956. Pūdera kastīte, sudraba, ar monogrammu

„M. K.".

1957. Velosipēds, firmas ,,Omega-Standart" ,
Ne 38536, melns.

1958. Zelta pulkstenis-aproce, firmas ,,Silvana "
ar Ne 19505.

1959. Velosipēds, firmas ,,Ozolnieks",
Ne 13071.

1960. Revolveris, ,,Browning" sist., kal. 7,65,
Ne 141407.

1961. Velosipēds, firmas ,,G. Ērenpreis-Origi-
nal" ar Ne 18195.

1962. Velosipēds, firmas ,,Latvello ", JVe4547.
1963. Velosipēds, firmas ,,Ērenpreiss-Omega-

Standart" , Ne 25760.
1964. Velosipēds, firmas ,,Zibens Ne 1", ar

rāmja Ne 4352.
1965. Revolveris, ,,Browning" sist., Ne 952261,

kal. 6,35.
1966. Revolveris, „Sauer und Sohn" sist.,

Ne 169199.
1967. Revolveris, „Melior"_ sist, Ne 86410.
1968. Velosipēds, firmas ,,Ērenpreis-Original" ,

Ns 24494, melns, vērtībā Ls 100.
1969. Velosipēds, firmas ,,Brennabor ", melni

lakots, ar rāmja No 118405, dāmu.
1970. Revolveris, „Stock" sist., Ne 16450.
1971. Revolveris, ,,Browning" sist., Ne 68267,

kal. 6,35.
1972. Revolveris, „Browning" sist., Ns 985848,

kal. 6,35.
1973. Elektromotori: a) firmas ,,AEG.",

0,73 K. W. Ne 2807854 un b) 2,2 K. W. 380 w
2828474.

1974. Velosipēds, firmas ,,Omega-Standart" ,
Ne 37881.

1975. l)pisto!e,,,Stock" sist., kal. 7,65 Ns 11243,
2) pistole, „Brow.iing" sist., kal. 7,65 Ne 340120.

1976. Tējkarotes, sudraba, 6 gab., ar mono-
grammu ,,M. S."; 2) ēdamkarotes, 6 gab. ar mono-
grammu ,,M. S.".

1977. Pistole ,,Walther-Patent" , kal. 6,35,
Ns 607.

1978. Velosipēds, firmas „Latveilo-Special",
Ns 28891.

1979. Velosipēds, firmas „Latvello" ar Ns 2520
vai 2540.

1980. Revolveris, „Stock" sist., kal. 7,65
Ns 10238.

1981. Velosipēds, firmas ,,Omega-Ērenpreiss" ,
Ns 14976.

1982. Velosipēds, firmas „Omega", melns,
lietots, Ns 35512.

1983. Sērkociņu kārbiņas ietvere, sudraba, ar
zelta monogrammu ,,E . K.".

1984. Papirosu etvija, sudraba, ar zelta mo-
nogrammu ,,E. K-" , iekšpusē iegravējums vācu
valodā, ka etvija dāvāta Kocham sakarā ar viņa
25 g. jubileju motorsporta biedrībā.

1985. Papirosu etvija, sudraba, ar krievu
un Latvijas provēm un zelta uzrakstu ,,Toļa".

1936. Elektrības skaitītājs, firmas „AEG"
tips L. Z. f., t. 5, volt. 120, fabrikas Ns 4502459.

Izbeigt meklēšanu:

pēc firmas ,,Ozolnieks" velosipēda (sk. sar. Ns 40,
kārt. Ns 1055).

Rīgā, 1935. g. 20. martā. Ns 8411

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
J.Silarājs.

Darbvedis (paraksts).

Meklēt izbeigto personu 1528. saraksts.
34626. Barzdevičs Jānis. 27785/29.
34627. Feldmans (Demešeks) Motels. 30525/29.
34628. Iljins Jāzer.s. 44809/34.
34629. lvauovs Ivans. 44370/34.
34630. Ludans Konstantīns. 44638/34.
34631. Majackis Benjamiņš. 45089/35.
34632. Mašniks Merkurijs. 43331/34.
34633. Paeglis Berta. 45442/35.
34634. Paegle Berta. 45133/35.
34635. Zmide Voldemārs. 41959,33.
34636. Tiliņš Nikolajs. 34130 / 30.

Rīgā, 1935. g- 26. martā.
Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklēt izbeigto personu 1529. saraksts.
34637. Brants Fēlikss. 32171 30.
34638. Brants Fēlikss. 32132/30.
34639. Brants Fēlikss. 32042 30.
34640. Brants Fēlikss. 42299/34.
34641. Brants Fēlikss. 32232 30.
34642. Bružās Eduards. 30693/29.
34643. Ezerlīcis Gustavs. 40833/33.
34644. Oinaitīte Lūcija-Ceciliia. 44913/35.
34645. Goris Emma. 30459 29.
34646. Ivans Anna. 43563 34.
34647. Kozlovskis Aloizs. 14748 25.
34648. Narovskis Ludvikis. 44554 34.
34649. Plinte Jānis. 45443 35.
34650. Rudzītis Mārtiņš. 44195 34.
34651. Ruševics Emma-Enka. 43509 35.
34652. Vašils Jānis. 45150 35.

Rīgā, 1935. g. 27. martā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Zaķis.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1935. g. 25. martā.

A K T 1 V A. Lati S. P A S I V A. Lati S.
Zelts lējumos un monStās .... 46344563 15 Bankas naudas zīmes apgrozība . . 38835330 —
Ārzemju valūta 6 130 215 96 Pamata kapitāls 20 426 307 98
Sudraba nauda 15 739 567 — Rezerves kapitāls 5 028 539 63
Valsts kases zimes un metalla nauda 10 069 836 56 Noguldījumi 20 170 938 86
īsa termiņa vekseļi 59005 086 23 Tekoši rēķini 86 910 244 98
Aizdevumi pret nodrošinājumiem 72 482 270 44 Valsts rēķini un depoziti .... 47 863 033 06
Citi aktīvi ? 13221 603 76 Citi pasīvi . 3 753 753 59

222 993 148 10 222 993 148 10

Rīgā, 1935. g. 28. martā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
41507 Galvenais direktors K. Vanags.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par tirgošanās laiku Cēsīs,
pieņemti Cēsu pilsētas valdes 1935. gada
11.'marta sēdē (4. prot. 5. p.) un apstiprināti
ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departa-
menta 1935. g. 23. marta 114374. rakstu.

,,Valdības Vēstneša" 1934. gada 189. nu-
murā izsludinātos saistošos noteikumus
par tirgošanās laiku Cēsīs izdarīt sekošus
grozījumus:

1. §. svītrot ,,Uzvaras svētkus (22. jū-
nijā) un ievedot jaunas svinamās dienas:
,,15. maijā" un ,,Latvijas brīvības cīnītāju
piemiņas dienā 11. augustā, bet ja šī diena
iekristu darba dienā, tad viņa svinama
pirmā svētdienā pēc 11. augusta".

3. § ar 1. piezīmi, 4., 6. un 11. § svītrot
,,22. jūniju" un tanī vietā likt ,,15. maiju".

12. § (izņemot abas piezīmes) svītrot un
izteikt šādā jaunā redakcijā: ,,Tirgošanās
kioskos atļauta darbdienās, svētdienās un
svētku dienās cauru gadu no pīkst. 7 līdz

, 22, izņemot 1. janvāri, Lielo piektdienu,
Lieldienu, Vasaras svētku un Ziemas
svētku pirmās dienas, 15. maiju un 18. no-
vembri, kad kioskiem jābūt slēgtiem visu
dienu".

Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc divām
nedēļām no publicēšanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

Cēsīs, 1935. g. 20. martā.
Pilsētas galva R. Kauce.
Sekretārs Fr. Freibergs.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 30. martā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,75—15,05

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Be|ģijas beigu 72,00
100 Šveices franku 99,65—100,65
100 Itālijas liru 26,20—26,70
100 Zviedrijas kronu 76,00—78,00
100 Norvēģijas kronu 74,00—76,00
100 Dānijas kronu 66,00—68,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,55—209,55
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,40—6,70
100 Igaunijas kronu 81,00—83,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:

6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—103
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins,

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Par Latvijas putnkopības biedrības desmi-
tās daļas kapitāla ziedojumu

mazpulku bibliotēkām un biedrības svei-
cienu un solījumu valsts vadonim Minis-
tru prezidents Dr K. Ulmanis nosūtījis
šīs biedrības priekšniekam Andrejam Lei-
šem sekošu novēlējumu:

,,Sirsnīgi pateikdamies Latvijas putn-
kopības kuplajai saimei par sveicienu,
solījumu un cildeno ziedojumu mazpulku
bibliotēkām, novēlu centīgai biedrībai
sekmes un panākumus arī viņas turpmā-
kās darba un rosības gaitās."

Biedrības kārtējā referātu vakarā bied-
rības priekšnieks A. Leiše nodeva bied-
riem vadoņa sirsnīgo novēlējumu, ko da-
lībnieki uzņēma skaļiem aplausiem un,
apzinoties savus pilsoņu pienākumus pret
atjaunoto Latviju, personīgi saziedoja
vēl Ls 20 aizsargu vajadzībām.



dicsu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1625.,
1631. . 1710. un 2079. p. un Viet.

civīilik. 245!. p. pamata, uz
Emilijas Puķītes lūgumu, uzai-
cina visas personas, kurām ir
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1935. g. 6. martā
publicēto 1934. g 4. novembrī
Bilskas pag. Jūliusa Dāvja d.
Puķīša 1934. g. 1. novembrī
mutiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu, un visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz mir.-J ūliusa
Puķīša mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šā; sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par likur
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 12. martā.
L. 2379/35. 39948o
Priekšsēdētāja b. v. P. Efferts.

Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1917. g. 20. maijā mirušā Jāņa
Jāņa d. Kleinberga atstato man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā 1935. g. 12. martā.
M. L. 1637/35. g. 39772
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-

aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
3. septemberī mirušā Anša Kriš-
jāņa d. Tralis, arī Trans atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā 1935. g. 12. martā.
M. L. 703/35. 39770
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. noiik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1934. g. 26. aprīlī mirušā Jura
Samuļa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t. pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā 1935. g. 12. martā.
M. L. 1485/35. g. 39771
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1935. g. 5. febr.
mirušā Jāņa Jēkaba d. Kazlēna
testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 26. martā.
M. I. 1681/35. 41474b

Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.
Sekretārs M. D ev i ngt e i s.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1934. g.
28. novembrī mirušā Jāņa An-
dreja d. Sproga testamentu,

(elgavā. 1935. g. 26. martā.
M. 1. 1720/35. 41475b
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņ), ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1934. g. 13. jūn.
mirušā Ādama Mārtiņa dēla
Plasiņa testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 26. martā.
M. 1. 1721 35. 41476b
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šis
tiesas sēdē šā gada 4. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1935. g.
17.februārī mirušā Jēkaba Jāņa d.
Stumberga testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 26. martā.
M. f. 1697 35. 41477b
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. iik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas šā gada 4. aprīlī attaisīs
un nolasīs 1934. g. 18. novembrī
mirušā Jura Jāņa d. Griķa
testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 26. martā.
M. 1. 1691 35. 41478b
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 22. martānoda|as reģistrā
,.A" ar 458. num. ierakstīta
firma „Sīmanis-Mnaša Bodņa",
kuras īpašnieks Sīmanis-Mriaša
Bodņa, dzim. Daugavpilī, 1890. g.
11. novembri, dzivo Ludzā.

Krāsu ielā 50. Uzņēmums at-
rodas Ludzā, Baznīcas ielā 19;
darbības nozare: tirdzniecība ar
ga|u un desām; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1925. ģ. 1. janvārī.

Daugavpilī, 1935. g. 23. martā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
41034 Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

, .~.>._...... ^. (J,. r, .

Izlabojums.
„Vald. Vēstn." š. g. 68. num.

3. lapp. 6. siejā ievietotais Lie-
pājas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra tiesneša sludinājums par
firmas ,,Bērends un Ko, īpašu.
F. Bērends" reģistrēšanu ir pa-
pildināms šādi: prokūrists
Rūdolfs Lēvitāns.

Tirdzniec. reģistra tiesnesis
41509b V. Vītinš.

Sekretāra v. A. PJūmītis.

0io

Liepājas apgabaltiesas civilnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1935. g.
II. aprīļa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1934. g. 19. septembrī
Bunkas pag. mirušās Annas
Jāņa m. Birzenieks testamentu.

Liepājā, 1935. g. 26. martā.
577m. 35. 41262b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

I iepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1935. g.
11. aprīļa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1934. g. 30. decembrī
Cīravas pag. mirušā Jāņa Jāņa d.
Zeļļa testamentu.

Liepājā, 1935. g. 26. martā.
574m. 35. 41263b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
*^f>lzrpt5rc P Cno!/ic

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575. p.,
pačiņo, ka šīs tiesas 1935. g.
11. aprīlļa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1934. g. 23. aprīlī Kabiles
pagastā mirušās Trīnes Matīsa m.
Briedis un 1935. g. 19. janvārī
Kabiles pag. mir. Jāņa Jēkaba d.
Brieža savstarpējs testamentu.

Liepājā, 1935. g. 26. martā.
586m./35. 41260b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1935. g.
11. aprīļa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1934. g. 2. okt. Skrundas
pagastā mirušā Jāņa Ģierta d.
Veinbacha testamentu.

Liepājā, 1935. g. 26. martā.
584m. 35. 41261b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. Iik. 1575. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1935. g.
11. aprīļa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. 30. janv. Rucavas
pag. mir. Miķeļa Jāņa d. Priediena
arī Ctikāna testamentu.

Liepājā, 1935. g. 26. martā.
589m./35. 41258b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1935. g.
11. aprīļa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. 19. febr. Liepājā
mirušā Katrines Mārtiņa m.
Palevics testamentu.

Liepājā, 1935. g. 26. martā.
587m.,/35. 41259b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1935. g.
15.janvārī mirušās Annas Jāņa m.

Sviķis testamentu.
Jelgavā, 1935. g. 26. martā.

M. 1. 1723/35. 41479b
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1931. g. 3. febr.
mirušā Jāņa Kristapa d. Gros-
maņa testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 26. martā.
M. 1. 1725/35. 41480b
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1*306. p., paziņo, ka:

1) Sapsala Kleina un Jāņa
Jozepa Ls 200,— ar proc. prasī-
bas piedziņai 1935. g. 5. oktobrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Cīpura nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Jaunpiebalgas pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 3977.
num. un sastāv no Lejas-Jaun-
zemu 234. num. mājām 28,29 ha
koplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2810,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1600,— un to apgrūtina par
labu Kristīnai Cīpurs , dzim.
Kopmanis, noteiktās mūža dzī-
vokļa un uztura tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 281,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu.-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 40615

Cēsīs 1935. g. 21. martā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Valmieras notārs E. Klingenbergs

uz Roberta Jēkaba d. Slapjuma
lūgumu paziņo, ka minētais Ro-
berts Slapjums atsauc un anullē
Jānim Ozolam izdoto ģenerāl-
piinvaru, apliecinātu Valmieras
notāra E. Klingenberga kantorī
1927. g. ar reģistra 603. num., ka
arī vispār visas viņa izdotas
pilnvaras Jānim Ozolam un uzšo
pilnvaru pamata izdarītos pār-
pilnvarojumus. 39884z

Notārs E. Klingenbergs.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo , ka:

1) Mārtiņa Pēsie Ls 496 —
ar proc. prasības piedziņai 1935. g
15. jūnijā pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē Jāņa
Čakura un Ludmilas Tailovs ne-
kustamās mantas, pēdējās, t. i.
Ludmilas Tailovs dzimtsobroka
nomas tiesības uz zemes gabala

ideālo pusi un īpašuma tiesības
uz zemes gabala esošo ēku ideālo
pusi, kas atrodas Cēsīs, pie
Gaujas un ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 227. num. un
sastāv no dzimtsobroka zemes
gabala;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā Ls 759,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.600,— uz Ludmilas Tailovs
ideālo pusi;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 37,95 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-
Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 40613

Cēsīs, 1935. g. 21. martā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec.
tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

I) Ādolfa Muzikanta Ls 1500
ar proc. prasības piedziņai 1935. g.
II. maijā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Kori 11.1i Gribusts piederošo ne-
kustamas mantas domāto pusi,
kas atrodas Rīgas apr. Slokā un

ierakstīta zemes gram. reģ. 721.
num. un sastāv no Sbkas mācī-
tāja muižas zemesgab. ar reģ.
2327. num. atdalīta zemesgab.
21F, aptver. 4240 kv. m.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 210,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,—; un bez tam vil uz
Konl'as Gribusts dom. pusi pra-
sības nodrošin.par Ls 1539,10;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 10,50,
un jāuzrada tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaimie-
ras zemes grāmalu nodaļā.

Tiesīoas, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

1935. g. 14. martā.
41901 Tipsn Ī7nilrl V īnrcnnc

Rīgas apgabaltiesās 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1935. g.
17. aprīlī pīkst. 11 Rīgā, Aku
ielā 1 pārdos Kārļa Hofferta
smago auto ,,Chevrolet" brauk-
šanas kārtībā, novērtētu par
Ls 630,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 27. martā.
41327b Tiesu izp. A. Grinfeids.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jaunjelgavas krāj-aizdevu
sab. prasības lietās par Ls 2490

ar proc. un izdevumiem 1935. g.

18. maijā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Artura Ezeriņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rigas apr. Aizkraukles pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
11025. num. un sastāv no Aiz-
kraukles muižas muižu zemes
atdalītā zemesgabala ,,Kaina-
Miemēni 178 F un 178 Pa",
34,60 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4648,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5890,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 464,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 25. martā.
41199 Tiesu izp. K. Riekstiņš

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu iik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 7. decembra spriedumu,
ko apstiprinājusi Daugavpils apr.
2. krim. nod. un kas stājies
likumīgā spēkā un nodots iz-
pildīšanai, Šloms Jakubovičs pēc
Sodu lik. 235., 26. un 57. p.
sodīts ar Ls 30,— vai nemaksā-
šanas gadījumā ar 10 dienām
aresta par tīrības neievērošanu
savā gaļas veikalā.

Daugavpilī, 1935. g. 26. martā.
L. 623. 41269b

Miertiesnesis H. Švarcbachs.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1935. g.
11. aprīlī pīkst. ' 11 Rīgā, 1. Mas-
kavas ielā 52 dz. 3 otrā izsolē
pārdos Meijera Damska mēbeles,
novērtētas par Ls 4400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un

^
apskatīt pārdodamo mantu

vārēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 1935. g. 27. martā.

41326b Tiesu izn. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K- Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kārļa Auniņa prasības lielā
par Ls 400,— ar proc. un izdev.
1935. g. 19. oktobrī pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Valentīnas Žovņerovskis,
dzim. Šaitans, nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Stopiņu pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 15101. num.
un sastāv no Ulbrokas muižas
atdalītā zemesgabala ,,Austrumi
68 F un 68 Fa", 1,72 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1488,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 13.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 148,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas-
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 41200

Rīgā, 1935. g. 26. martā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1303. p., oaziņo, ka:

1) Latvijas bankas Ls 370.—
ar proc. prasīoas piedziņai 1935.g.
5. oktobrī pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civīlnod.sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Fridricha
Hazenfusa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Inčukalna pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3933. num.
un sastāv no Inčukalna muižas
atdal. zemesgabala ,,Sili 70 F",
25,45 ha kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoLs
vērtība Ls 1358,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11500,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 135,80 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā.

1935. g. 20. martā. 41203
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā Brīvības
ielā 85), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas amatnieku krāj-
aizdevu sabiedr. u. c. prasībā
1935. g. 8. jūnijā pulksten 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas

?sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Annas Kross ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas Jūrmalā,
Bulduros, Vidus prosp. 90, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
114. num. un sastāv no Bulduru
muižas zemesgabala 90. num.
pēc agrārās reformas 996 F;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 36.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 600,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 41198

Rīgā, 1935. g. 21. martā.
Tiesu izpildīt. K- Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā
9 dz. 4) , saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ādolfa Muzikanta Ls 1500
ar proc. prasības piedziņai 1935.g.
11. maijā pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Korellas Gribusts nekust, mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Slokā un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 2327. num. un
sastāv no Slokas mācītāja muižas
atdalītā zemes gabala 22. num.
bija 1932 kv. asu platībā, no
kurām atdalīti 4240 kv. mtr.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 210,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,— un nodrošin. prasība
par Ls 1589,10, kura apgrūtina
arī nekustamo mantu ar reģ.
721. num.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 21,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 41202

1935. g. 14. manā.
Tiesu izpildītājs V. Jursons

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsis Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums" Ls 30 —
ar proc. prasības piedziņai 1935.g.
5. oktobrī pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Ezeriņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Jumurdas pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 5949. num.
un sastāv no Viduču 30F un
30Fa mājām 15,97 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2382,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7.900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma desmi-
tā daļa — Ls 238,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 40614

Cēsīs 1935. g. 21. martā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 22. martā nodaļas reģistrā
,,A" ar 459. num. ierakstīta
firma „Ābrāms Broide", kuras
īpašnieks Ābrams Broide, dzim.
Lietuvā, 1903. g. 15. februārī,
dzīvo Daugavpili, Kr. Valde-
māra ielā 46. Uzņēmums at-
rodas Daugavpilī, Maizes lau-
kumā 182; darbības nozare: tirdz-
niecība ar labību; uzņēmuma
darbība atklāta 1930. g. 2. janv.

Daugavpilī, 1935. g. 23. martā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
41035 Sekretāra n. i. E. Kanens.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu iik. 218. p.,
izsludina, ka ar viņa 1934. g.
19. decembra sp'iedumu Mārtiņš
Mārtiņa d. Līcītis, dzim. 1889. g.
8. maijā, viņa apsūdzībā pēc
Sodu lik. 217.»un 235. p. par
sanitārnoteikumu un tīrības ne-
ievērošanu pie maizes cepšanas
un pārdošanas, sodīts ar Ls 20,—
vai maksātnespējas gadījumā
ar 4 dienām aresta un piedzīt
no apsūdzētā par labu Rīgas
pilsētas veselības nodaļai Ls 6,—'
analizēs izdevumus.

Atzīme: spriedums stājies
likumīgā spēkā 1935. g. 1. dec,
Mārtiņš Līcītis ir maizes ceptuves
īpašnieks Matīsa ielā 17.

Rīgā, 1935. g. 26. martā.
Krim. I. 1443/34. 41399b

Miertiesneša v. P. Ķikuts.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.,
izsludina, ka ar viņa 1935. g.
26. janvāra spriedumu Bruno
Zake viņa apsūdzībā p!c Sodu
iik. 236. p. par bojātas žāvētas
cūkgaļas pārdošanu sodīts ar
Ls 12,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 4 dienām aresta.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā. Bruno Zake ir
pārtikas veikala īpašnieks Mar-
grietas ielā 16.

Rīgā, 1935. g. 12. martā.
Krim. I. 2591 „ 41400b

Miertiesnesis Ž. Pinkuls.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
paziņo, ka saskaņā ar Civīlproc.
lik. 1575. p. šīs tiesas atklātā
sēdē š. g. 3. aprīlī pīkst. 10
nolasīs mirušā Jāņa Leonova
notariālo testamentu.

Rīgā, 1935. g. 27. martā.
L. 601/ 35. 41508b

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas apr. 5. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 22. janvāra tiesas
pavēli Moteli Kreicberģu, dzīv.
Mores pag. ,,Upeniekos" par
netīrību savā tanīs pašās mājās
esošā dažādu preču veikalā, pēc
Sodu lik. 235. p., sodījis ar
Ls 30,— vai nesamaksas gadī-
jumā ar 10 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Nītaurē, 1935. g. 27. martā.
L. 41. 41401b

Miertiesnesis T. Strelerts.



Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
{kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Pētera Bērziņa * un Jāņa
Pelēča Ls 260,— ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 5: oktobrī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā p.ib.iskā izsolē Kārļa
Gulbja nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu ap-.
Jaunpiebalgas pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 15124. n.
un sastāv no Lejasiīčupj 45F
mājām; 14,26 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 803,—; 2

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11.500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 80,80 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas . šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgab. 3. civīln. kancelejā.

Cēsīs, 1935. g.21. martā. 40616
Tiesu izpild. H. Birkhāns,

Dzelzceļu virsvalde
iznomā

uz 3 gadi, skaitot no 1935. gada 10. aprija
9080 kv. mtr. lielu zemes laukumu

dārzniecības ierīkošanai,
kas atrodas Rīgas pas. stacijas territorījā starp Popova, Roden-
burgas un Kazaku ielām.

Drošības nauda sacensībai Ls 200,—. Piesolījumi apmaksāti
ar Ls 2,— zīmognodevu iesūtāmi Finanču direkcijai Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 114. istabā, vēlākais līdz J935. g. 5. aprīlim pīkst. 11 slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz zemes gabala sacensību 1935. g.
5. aprīlī". Iesniegto piesolījumu caurskatīšana notiks minētā dienā
pīkst. 11.15 109. istabā. L 5593 41511

Noteikumi un tuvākas ziņas Finanču direkcijā 114. istabā.

„ ^€itu iestāžu
$fMīlinājumi.
Valsts zemes banka,

(Rīgā Valdemāra ielā 1-b),
pamatojoties uz lik. par Valsts
zemes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamo
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111 un
1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Jaunraunas pag. valdes tel-
pās 1935. g. 3. maijā pīkst. 10
pārdos atklātā izsolē mir. Andreja
Rāmīša maniinieku tiesības uz
Cēsu apr. Jaunraunas pagasta
Jaunraunas muižas jaunsaimnie-
cības 41F ideālo daļu ar
ēkām un citiem zemes piederu-
miem (skat. „Zemes Ierlc. Vēstn."
59. num., 6. lapp., 25194.);

2) saimniecība sastāv no:
a) 6,32 ha zemes kopplatības;
3. Solīšana sāksies no Ls500;
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu -i/ no
3. pantā minētās summas , t. i.
Ls 100,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējiem, tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/b no nosolītās summas. Pārējās
4 /5 jāiemaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. ac 7913

1935. g. 25. martā. 41178

Rīgas-preču stacijā
1935. g. 2. un 3. aprīlī pīkst. 10

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

)) 1 maisu žāvētu teļu kuņģu,
24 kg, pēc sūt. Daugavpils II-
Rīga-preču Ns 11, nosūt. K. Zil-
bermans, san. dupl. uzr.;

2) 1 maisu svaigu kartupeļu,
56 kg, pēc sūt. Koknese-Rīga-
preču Ne 41, nosūt. J. Reinbochs,
saņ. V. Reinbochs;

3) 1 paku vecu laikrakstu,
12 kg, pēc sūt. Madona-Rīga-
preču Nē 62, nosūt. J. Kļaviņš,
san. dupl uzr.;

4) 1 lietotu koka kasti, 29 kg,
pēc sūt.Skrīveri-Rīga-preču JV» 23,
nosūt. sab. ,,Gauja", saņ. dupl.
uzrād.;

5) 1 lietotu koka mucu, 39 kg,
pēc sūt. Stende-Rīga-preču JV° 10,
nosūt. Stendes pat. biedr. ,,Lau-
cinieks", saņ, k/S,,Latvijas Māls".

Daugavpils apgabalt. Ludzas
iec. tiesu izp. Kārlis M a r k-
v a r t s (kanceleja Ludzā, Aiz-
sargu ielā 42) paziņo, ka:

1) Nsuvina Vainštoka firmas
B. Levitas un Co, un citu prasību
piedziņai 1935. g. 1. jūnijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē, Daugavpilī, pār-
dos pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Borucha Benjamiņa d.
Faļkova nekustamo mantu, kas
atrodas Ludzā 22. kvartālā ar
13. num., Talāvijas ielā ar polic.
49. num., zemes grāmatu reģ.
297. folijā, un sastāv no Ludzas
dzimts lietošanas tiesību grunt-
gabala zemes 55 kvadrāt asu,
bet pēc zemkopības departamenta
piāna 250 kvadrātmetru platībā,
ar ēkām un citiem piederumiem;

2) minētā nekustāmā mauta
pārdošanai izsolē novērtēta par
Ls 2160,— un solīšana izsolē
iesāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p. not.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7400,— un 1000 rb|. bii.
Krievijas cara naudā;

4) tai ved zemes grāmatas
Rēzeknes - Ludzas - Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļā;

5) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 216,— un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamas mantas iegū-
šanai;

6) tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž. —
jāpieteic līdz izsoles dienai:

7) visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var

ieskatīties Ludzas iec. tiesu iz-
pildītāja kanceleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 40757

Ludzā, 1935. g. 19. martā.
Tiesu izp. Ķ, Mar k v ar t s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
Roberts Māl kalns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

1) Tieslietu ministrijas prasī-
bas piedziņai 1935. g. 9. oktobrī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
civīlnod. sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Annas Auziņš mant. masas neku-
stamo mantu Jelgavas apr. Vir-
cavas pagasta Pēterfeldes fermas
,,Auzinu" mājas ar zemes grām.
reģ. 12255. num., 11,36 hekt.
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par _ Ls2940,—;

3) tai ir hipotēku parādu
Ls 3400,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 294,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Jel-
gavas apgabaltiesā. 40623

Jelgavā, 1935. g. 21. martā.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Rigas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1*306. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Buša un Kārla Štāla
Ls 184',— ar proc. prasības
piedziņai, 1935. g. 5. oktobrī
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Sīļa nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Cēsu pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 13123. num.
un sastāv no Sīļu 41F mājām;
10,00 ha kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1.652,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4.900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 165,20 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnor
daļas kancelejā. 40618

Cēsīs 1935. g. 21. martā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja: Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Fānnijas Kāns
1935. g^l2. jūnijā pīkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu - zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Fannijai Kāns piederošu ideālo
pusdaļu no nekustamās mantas
Ventspilī, 3. kvart. ar zemes
grām. 2. num.;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p., no-
vērtēta pilnā sastāvā par Ls 7000;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 116.000,— un 430.000 rub.
kr. naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 350,— un jāie-
sniedz tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 40619

Ventspilī, 1935. g. 20. martā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Jankeļa Šadova prasības
piedziņai no Rivkas (Rivas) Na-
tansoris 1935. g. 10. jūlijā pl. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē
Rivkai (Rivai) Natansons piede-
rošo ideālo piektdaļu (Vs) no
nekustamās mantas Ventspilī,
2. kvart. ar zemes grāmatu
79. num.;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 13670.— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 273.40 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
atļauts iegūt pārdodamo nekus-
tamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr.tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 40622

Ventspilī, 1935.g. 21 martā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Fānnijas Kāns
1935. ģ. 12. jūnijā pīkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Fannijai Kāns piederošo ideālo
pusdaļu no nekustamās mantas
Ventspilī, 2. kvart. ar zemes
grāmatu 121. num.;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 7080,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 116.000,— un 430.000 rbļ.
kr. naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
tības nauda Ls 354.— un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā.

Ventspilī, 1935. g. 20. martā.
40620 Tiesu izpildītājs J.D a i 1e.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Fānnijas Kāns
1935. g. 12. jūnijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Fannijai Kāns piederošo ideālo
pusdaļu no nekustamas mantas
Ventspilī, 2. kvart. ar zemes
grām. 119. num.;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc nolik. 1262. p., no-
vērtēta pilnā sastāvā par Ls 6120;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 116.000,— un 430.000 rbļ. kr.
naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 306,— un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils,
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Ventspilī, 1935. g. 20. martā.
40618 Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Fānnijas Kāns
1935. g. 12. jūnijā pīkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Fannijai Kānš piederošo ideālo
pusdaļu no nekustamas man-
tas Ventspilī, 2. kvart. ar zemes
grām. 120-A num;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 250.—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 116.000.— un 430.000 rbļ.
kr. naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 12,50 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka atļauts iegūt pārdodamo ne-
kustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-

ties Ventspils apr. tiesu izpildī-
tajā kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Ventspilī, 1935. g. 20. martā.
40621 Tiesu izpild. J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Kaspara-
Paula Jākabsona 1935.g. 12. jū-
nijā, pīkst. 10 Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Kasparam - Pau-
lim Jākobsonam pilnā sastāvā
piederošo n;kustamo mantu
Ventspilī, 4. kvart. ar zemes
grām. 1224. num.;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p., no-
vērtēta par Ls 360,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 211,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 36,— un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 40771

Ventspilī, 1935. g. 23. martā.
Tiesu izpildītājs J. DaHe

Liepājas notārs Teodors Kaddike
paziņo, ka Jānis-Eduards-Rūdolfs
Jāņa dēls Sanders (Zanders)
atsauc un anuiiē Maijai Jēkaba
meitai Sanders, dzim. Leparts,
izdoto ģenerālpilnvaru, kas aplie-
cināta Liepājas notāra Žaņa
Kaupiņa kantorī 1931. g. I. au-
gustā ar reģistra 12421. num., ar
visiem šīspilnvaras pārvedumiem.
41389o Notārs T. Kaddike.

Liepājas notārs Ž. Kaupiņš
paziņo, ka Jēkabs Icika d. Blum-
bergs atsauc un anuiiē pilnvaru,
kuru viņš izdevis savam dēlam
Leo (Leibam) Blumbergam viņam
piederošās nekustamas mantas
Grobiņā ar hipotēku 59. num.
ideālās puses pārvaldīšanai un
kas apliecināta notāra Ž. Kaupiņa
kantorī 1935. g. 23. janvārī ar
reģ. 661 num., līdz. ar visiem
tāiākpiinvarojumiem. 41290z

Notārs Ž. Kaupiņš.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs izlabo
sludinājumu par Haima Kling-
maņa nekust, mantas pārdošanu,
kas 'iespiests ,,Vald. Vēstn." š. g.
67. num., papildinot 4. pkt. ar
sekošo: ,,un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai".
41518o Tiesu izp. E.Budļevskis.

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 5. aprīlī
pulksten 11 Rīgā Valentīna ielā
.No 3 5 Atsev. tirdzn. un rūpn.
uzņem. darb. slimo kases piedzi-
ņas lietā pārdos atklātā vairākso-
līšanā a s „Dentelle" divas šuj-
mašīnas, kas novērtētas par
Ls 423,81. Pārdodamās mantas
apskatāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 41397o

Rīgas pilsētas aFzgādibas valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu Z Ne 76729, ko
Naudītes pag. valde 1934. g.
izsniegusi Tatjanai Spalis. 41331o

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu JV° 58, ko Rem-
tes pag. valde 1932. g. izsniegusi
Matiidai Gaiduns. 41333o

Valsts Ezeres sēhlaudzētava
š.g. 12. aprīli pikst. 9, savā kan-
torī, pārdos vairāksolīšanas izsolē:

sivēnus, barokļus, vaislas
mātes un vairāk, brāķa govis,
tāpat arī dažādu nolietotu lauk-
kopības inventāru. Dzeizc. stac.
Reņģe 19 km. 4132<>

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu, ko Ozolu pag.
valde izsniegusi Jānim Staškevičs.

Bērzpils pag. valde izsludina
par nederīgu zirga pasi 00729,
ko Andrupenes pag. valde 1926. g.
16. martā izdevusi ļonam Ignata
dēlam Truls. :~<6o

Meitenes muitnīca
1935. g. 25. aprīlī pulksten 12 pārdos atklātā izsolē muitnīcas telpās

dažādas konfiscētas preces,
starp citu: zīda, vilnas un kokvilnas audumus, dažādus apģērba
gabalus un veļu, kažokādas, kosmētiku, galantēriju, vienu foto-
aparātu, fotopapīru u. c, arī, saskaņā ar Muit. lik. 582. p.,
1935. g. 16. janvāra ūtrupē nepārdotās preces: rāviena slēdzējus,
gumijas izstrādājumus, vīnus, velosipēdus, tilla aizkarus, bērnu
paijas un kosmētiku.

Bez tam, pamatojoties uz Muit. lik. 447. un 561. p., tanī
pašā dienā nāks pārdošanā atklātā izsolē zemāk minētās īpašnieku
neizņemtās preces:

Rīgas pilsētas Uzņēmumu uultfe
izdod rakstveida sacensībā:

Elektriskās apgaismošanas ietaises ierīkošanu
Zaķu muižas sūkņu stacijā.

Noteikumi un zīmējumi pret Ls 4.— samaksu saņemami
Zigfr. Meierovica bulv. 3, 14. istabā.

Piedāvājumi iesniedzami 2. istabā — līdz š. g. 12. aprīlim,
pulksten 12. L 5594 41512

Bauskas pilsētas valde
skaitot no š. g. 1. aprīļa

iznomā laukumu benzīna tanka būvei un
benzīna izdalīšanai.

Tuvākas ziņas saņemamas pilsētas valdē, kur iesniedzami
arī rakstiski piedāvājumi tanka būvei.

Bauskā, 1935. g. 28. III Ne 35. 41522

Latvijas banka
pārdos 1935. gada. 11. aprīlī pulksten 11 diskonta daļas.telpās

rakstveida izsolē nekustamu īpašumu
Rīgā, Rūpniecības ielā 5 un 7-a.

Piedāvājumi apmaksāti ar Ls 2.— zīmognodevu, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,,uz nek. īpašuma izsoli 1935. g. 11. aprīlī"
iesniedzami līdz izsoles sākumam diskonta daļā, kur arī izsniedz
tuvākas ziņas darbdienās no pīkst. 10—12. L 5585 41513

Vētu Svars P'enākoŠo
Preču īpašnieks Preču nosaukums .,?,.„ ,,„ ' nod. kop-sKaits kg

sunlma Ls

Zara Gaumskiene. medus 1 trauks 2,87 11,48
Jozifs Voipertas . tēja 1 pac 0,5 4,55
Motels Meilachs . spilveni ar dūnām 2 gab. 9,6 96,—

Meitenē, 1935. g. 27. martā. K. 2.
Muitnīcas priekšnieks A. Bitāns. .

41321o Darbvedis V. Rudoi/s.

Madonas virsmežniecība
mutvārdu izsolē 1935. g. 6. aprīlī pikst. 12, Madonā, pilsētas valdes
telpās pārdos IV Madonas iec. mežniecībā Ne 31 ,,Labonas" apgaitā,
kv. Ne 75, mežā pie celma

saimnieciskā kārtā sagatavotu bērza dedzināmo malku
199,50 steru ā Ls 4,20, sadalītu 20 vienībās no 6,38 līdz 12,75 steri
katrā, vērtībā no Ls 27 līdz Ls 54.

Malku pārdos uz Zemkopības ministra apstiprinātiem nosa-
cījumiem.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai
10",, drošības naudas no vienības novērtējuma summas, kura pēc
nosolīšanas jāpapildina līdz 30° V, no nosolītās summas.

Tuvākas zinas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņa. ' 41510o

Siguldas pilsētas valde
izdos vairāksolīšanā š. g. 16. aprīlī
pulksten 16 pilsētas valdes telpās

pārcelšanas tiesības laivās pār
Gauju pie Līcīšiem

no š. g. 1. maija līdz 1. oktobrim.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā
Ls 25 drošības naudas.

Ar izsoles noteikumiem var
iepazīties pilsētas valdes kance-
lejā darba dienās no pulksten
9—15. Tālr. 287. 41376o

Siguldas pilsētas valde.

Liepājas prēf. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību 5028. ko
Jātnieku pulka kom. 1929. g.
25. maijā izdevis Miķelim Pāvils.

Valmieras virsmešniecība
izdos rakstveida sacensībā 1935. g. 12. aprīlī pulksten 12 virsmež-
niecības kanceleja Valmieras muižā,

materiālu pludināšanas darbus
pa Gauju līdz Baltezeram no Upītes, Dukuļu, Sietiņieža, Bekurītes,
Līču un Strenču krautuvēm:

1. vienība — skuju koku baļķi apm. 4700 m 3

2. „ _ lapu koku baļķi un kluči „ 750 „
3. (j — tēstie materiāli ,, 3066 gab.

Rakstveida piedāvājumi ar Ls 2 zīmognodevu, uzrādot katras
vienības cenu, iesniedzami virsmežniecības kancelejā līdz 1935. g.

12. aprīlim pīkst. 12, slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu ,,1935. g.
12. aprīļa sacensības komisijai'-

Piedāvājumam pievienojama drošības nauda 10° ,„ vekse is
vai garantijas no piedāvātās summas.

Tuvākas ziņas virmežniecihas kanceie .ia. 413i()i'



Valsts zemes banka,
Valmieras nodaļa (Valmierā,
Rīgas ielā Ne 62), pamatojoties
uz likumu par Valsts zemes
bankas aizdevumu nodrošinā-
šanu ar tiesībām uz lauku ne-
kustamu mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 un 1926. g. 35) pa-
ziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Palsmanes pagasta valdes
telpās 1935. g. 17.maijā pīkst. 10
pārdos atklātā izsolē Rūdolfa
Jāņa d. Rublovska tiesības uz
Vaikas apr. Palsmanes pagastā
Vizlas muižas jaunsaimniecību
51F, Fa (Briežukalnu mājas) ar
ēkām un citiem zemes piede-
rumiem (skat „Zemes Ierīcības
Vēstn." 368. num. 18. lap. p.,
996/2398.num.);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes 40,56ha kopplatības,
b) ēkām: dzīvojamās, klēts,

kūts-stajļa, rijas, pirts, labības
šķūņa, dzīvojamās, kūtiņas,
salmu šķūņa un siena šķūņa;;

3) solīšana sāksies no Ls 3200;
4) solītājem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles notu-
rēšanai pilnvarotam Valsts ze-
mes bankas pārstāvim:

a) drošības naudu '/a n0
3. p. minētās summas, t. i.
Ls 640,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/5 no nosolītās summas. Pārējās
četras piektdaļas jāiemaksāValsts
zemes bankā ne vēlāk, kā
2 nedēļu laikā, skaitot no izsoles
dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību.

1934. g. 21. martā.
av 3434 - 40844

Jā. :#. (filmas matīsi,minerālūdeni

Vērmaņa p«rfrs.
Bilance 1934. g. 30. septembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Nekustamā manta . 345 988,72 Pamatkapitāls . . . 333 000 —
Inventārs .... 41 778,36 Rezerves kapitāls . . 17 583,28
Kase 3 689,14 Amortizācija .... 97556, 41
Tekoši rēk. kreditie- Kreditori 22 138,88
stādēs ' 78 976,15 Neizmaksātā dividen. 16 830,—
Vērtspapīri .... 37898,89 Peļņa 47743,42
Neiemaksātais akciju
kapitāls 3 973,49

Preces .... . . . 22549,24

Kopā Ls 534 851,99 Kopā Ls 534 851,99

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls
Algas un atalgojumi 60 871,93 Ienākums no preču
Tekoši izdevumi . . 15 996,76 pārdošanas .... 172526,62
Nodokļi 48 948,77 Ienākumi no citām
Apdrošināšana . . . 5 084,34 darbības nozarēm. 704,—
Dažādi izdevumi un Ienākumi no kusta-

zaudējumi . , . . 20 641,67 mas un nekustamas
Tīrā pelna 47 743,42 mantas ekspluatāci-

jas 12 500 —
Procenti 4 353,39
Dažādi ienākumi . . 9 202,88

Ls 199 286,89 Ls 199 286,89

41169x
" .

~
Valde.

Rīgas vilnas īBietis
KDi&ulii uo HiniEM

akc. sab. valde
uzaicina akcionārus uz

pilnu kārtēju akcionāru
sapulci,

1935. g. 30. aprīlī pīkst. 16
valdes telpās, Rīgā, Lāčplēša
ielā 125 129-a.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
2) bilances un 1934. g. pārskata

apstiprināšana;
3) valdes atsvabināšana no at-

bildības;
4) 1935. g. budžets;
5) direktoru vēlēšanas izstājušos

vietā;
6) revīzijas komisijas vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties, uz stāt. 55. § pamata,
jāuzrāda 7 dienas pirms sapulces
savas akcijas vai arī apliecības
par savu akciju nodošanu glabā-
šanā Rotterdamsche Bank-
vereeniging, Amsterdamā vai
Schvveizerische Kreditanstalt,
Zūrichā. 41393b Valde.

Tirdzniecības-rūpniecības
akc. sab.

„0ttO Molls"
kārtēja akcionāru sapulce
notiks sestdien, 1935. g. 27. aprīlī
pīkst. 15.30, sabiedrības telpās,
Rīgā, 1. Smilšu ielā 24.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) gada pārskats, bilance, revī-

zijas komisijas ziņojums, pār-
skata apstiprināšana un val-
des atbrīvošana no atbildības;

3) lēmums par sabiedrības dar-
bības turpināšanu vai likvi-
dāciju;

4) 1935. g. budžets;
5) vēlēšanas;
6) akcionāru ierosinājumi;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 41392b Valde.

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgām Nansena personas ap-
liecības, ko šī prēf. izdevusi
1) 1927. g. 23. aug. Dominikai
Blina ar 20352. num. un 2) 1934.g.
12. jūn. Marijai Sazonovs ar
,N° 60760 ser. 003680 W. 41396o

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studenta
Erharda Vīrata leģitimācijas
karti Ne 7580. 41336o

Rigas prēf. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu Kaspara
Adamelis, dzim. 1889. g., kara
klausības apliecības grāmatiņu
No 7570, ko izdevis Rīgas kara
apr. priekšn. 1930. g. 18. febr.

Vecsaules pagasta valdei,
Bauskas apr., vajadzīgs labi ie-
strādājies pag. valdes un tiesas

darbveža palīgs.
Kandidāti var pieteikties

rakstiski līdz š. g. 3. aprīlim,
iesniedzot lūgumu, apmaksātu
ar Ls 2,— zīmognodevu, ārsta
apliecību par veselību, apliecību
par cenza iegūšanu, izglītību
darba praksi, ziņas par ģimenes
stāvokli un ticību.

Pieņemšana notiks šā gada
4. aprīlī, pulkst. 12.

41318x 1* Pagasta valde.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JV° 108553/112390,
ko Rīgas pils. , valdes darba nod.
1932. g. 30. jūn. izsniegusi Annai
Vorubs, dz. Mamonovs. 41332o

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ne 109557/110338,
ko Rīgas pil. valdes darba nod.
1932. g. I.jūl. izsniegusi Foiome-
jam Ruba. 41334o

Jēkabpils apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu Henocham Michalovičam,
dzīv. Jaunjelgavā, piederošā zirga
pasi; zirgs 16 g. v., salnas spalvas,
2 aršinas augsts, pakaļējai labajai
kājai balts vēzītis un nags.
Zirga pases izdevēja iestāde nav
zināma. 38479o

Kauguru pagasta valde izslu-
dina par nederīgām: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. ZK 007337/287,
ko Mūrmuižas pag. valde 1928. g.
29. martā izdevusi Hermaņam
Bīriņam, un 2) 161. labības grām.,
ko Kauguru pag. valde 1934. g.
izd. Ernestīnei Sūbers. 3837lx

Atašienes pag. valdei,
Rēzeknes apriņķī, vajadzīgs pa-
gasta valdes

kancelejas ierēdnis.
Pieņemšana notiks pagasta val-

des sēdē Atašienes pagasta valdes
kancelejā 1935. g. 15. aprīlī
pulksten 14.

Lūgumi ar vajadzīgo zīmog-
nodevu iesniedzami līdz š. g.
13. aprīlim, ieskaitot.

Alga Ls 88 mēnesī, tuvākā
dzelzceļu stacija — Atašiene
2 km, pasts Atašiene.

41380o Pagasta valde.

Jelgavas apr. pol. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dokumentus: 1) Latv.
pasi ser. MN 00086, ko Pildas
pag. valde 1927. g. 28. sept.
izdev. Antonam Savickim;
2) zirga pasi 3016/05814, ko
Mērdzenes pag. valde 1932. g.
17. okt. izdevusi Kazimiram
Paltmalnikam; 3) Latv. pasi
ser. LL 006967, ko Jelgavas apr.
priekšn. pal. 1. iec. 1927. g.
19. dec izdevis Kristīnei Dāie;
4) Latv. pasi ser. LK 020315,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1928. g.
6. jūn. izdevis Lizetei-Natalijai
Ādams; 5) Latv. pasi ser. LN
Ne 013603, ko Jelgavas apr.
priekšn. 1928. g. 19. jūl. izdevis
Jūlijam-FerdinandamŠogolovam;
6) Latv. pasi ser. LN 012833,
ko Jelg. apr. priekšn. 1928. g.
6. jūl. izdevis Lizetei Bungā;
7) Latv. pasi ser. LK 010969,
ko Jelg. apr. priekšn. 1928. g.
18. janv. izdevis Kārlim Lankma-
nim; 8) Latv. pasi ser. LI 019887,
ko Teteles pag. valde 1927. g.
6. nov. izdevusi Lizetei Vilks;
9) Latv. pasi ser. LK 017993,
ko Jelg^ . apr. priekšn. 1928. g.
2. maija izdevis Kārlim-Arturam
Reinhardam; 10) kara kļaus,
apliecību 15368, ko . Jelgavas-
Bauskas kara apr. priekšn. 1928.g.
5. okt. izdevis Žanim-Augustam
Vērškājam; 11) kara kļaus, aplie-
cību 2042, ko 9. Rēzeknes kājn.
pulka kom. 1934. g. 24. febr.
izdevis Kārlim-Arturam Rein-
hardam. 38392o

Daugavpils apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser LJ
Ne 018677, ko 1927. g. 4. nov.
Zaļenieku pag. valde izdevusi
Vladislavam Sakspnam. 38478o

Daugavpils apr. pol. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu ,,Brauning" sistēmas pistoli
Ne 59912, piederošu Pēteram
Sardīko. 41373o

Jelgavas pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z 38771/216, ko Vilces
pag. valde 1932. g. 13. jūn. izd.
Florentinei Njukšs. 41375o

Š)ašāāi
sluāin&jumt.

* . , —
Kokrūpniecības & tirdzniecības

akciju sabiedrība

,.Latbrits "
aktiofl. kārt. vispār, sapulce
notiks 1935. g. 27. aprīlī pīkst. 18
Rīgā, Lāčplēša ielā 81.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatu personu vēlē-

šanas;
2) 1934. g. pārskata nolasīšana,

revīzijas komisijas ziņojums
un gada pārskata pieņemšana;

3) 1935. g. budžets;
4) vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 41674b Valde.

Kuldīgas pils. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
Ne 34984/1484, ko šī pils. valde
izdevusi Annai Vāvers. 41377o

Liepājas-Aizputes apr. pol. l.iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.LT
Ne 007248, ko Durbes pag. valde
1927. g. 28. dec. izdevusi Kristiā-

nam (Christianam) Deksnis
(Desnis). 38477o

Valkas apr. pol. 3. iec. priekšn.
izslud. par nozaudētu ,,Šmeiser"
sistēmas 6,35 kal. revolveri
Ns 81818. 41372o

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsiudina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ne 87666/84853,
ko Rīgas pils. valdes darba nod.
1932? g. 21. jūn. izsniegusi Eri-
cham Mais-Maisons. 41421o

Rīgas pils. finanču valdes no-
dokļu daļa izsludina par nederīgu
Johana Pauče zirga pasi 12299
Ne 1376, ko izdev. Ventspils pils.
valde Zamuelim Zeļam 1935. g.
1. dec. un ko zirgu pērkot 1935. g.
ieguvis Johans Pauče. 41328o

Rīgas pils. finanču valdes no-
dokļu daļa izsludina par nederīgu
Jūlijas Romanes zirga pasi, ko
izdevusi Olaines pag. vaide
1926. g. 16. febr. ar 89. num.
Augustam Lcjniekam, no kura
1934. gadā zirgu nopirkusi Ro-
mane. 41329o

Rīgas prefektūra atsauc savu
,,Vaid. Vēstn." 1934. g.291. num.
ievietoto sludinājumu par Rīgas
prēf. 1930. g. 18. okt. Jēkabam
Ignatovskim izdotās 'Nansena
personas apliecības Ne 48205

224 Z nozaudēšanu, jo mi-
nētā apliecība atrasta. 41395o

Tekstilrūpniecības akc. sab.

„Rī$as manufaktūra"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtēju pilnu sapulci
1935. g. 30. aprīlī pīkst. 15
sabiedrības telpās Rīgā, Vaļņu
ielā 2.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vēlē-
šana;

2) statūtu grozīšana;
3) gada pārskata un 1934. g.

bilances apstiprināšana un
valdes atbrīvošana no at-
bildības;

4) darbības plāna un 1935. g.
budžeta apstiprināšana;

5) vēlēšanas;
6) nekustamo īpašumu iegūšana

un pārdošana;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 41322b Valde.

Spiestuves un izdevniecības
akc. sab.

„twnst Plates
ziņo, ka 1935. g. 28. martā
sasauktā akcionāru kārt. vis-
pārējā sapulce nenotika, kādēļ
1935. g. 13. aprīlī pīkst. 20,
Rīgā, m. Monētu ielā 18 tiek
sasaukta
otrreizējā akcionāru kārtēja

vispārēja sapulce
ar to pašu dienas kārtību. Šī
sapulce būs pilntiesīga, neatka-
rīgi no sanākušo akcionāru skaita.

Dienas kārtība:
1) revīzijas komisijas ziņojums;
2) 1934. g. darbības pārskats

un pelnās sadalīšana;
3) 1935. g. budžets;
4) dažādi jautājumi;
5) vēlēšanas. 41514b Valde.

Ina alus dainas
ait. sab.

Kārt. «Isp. gada sapulce
notiks 1935. g. 29. aprīlī pīkst. 11
sabiedrības telpās, Rīgā, Daugav-
grīvas ielā 34.

Dienas kārtība:
1) ģenerālsapulces priekšsēdētāja

vēlēšana un 3 akcionāru vēlē-
šana protokola parakstīšanai;

2) 1934. gada 26. aprīļa ģenerāl-
sapulces protokola nolasīšana;

3) ziņojuma pieņemšana par
1934 gadu un direkcijas at-
svabināšana no atbildības;

4) 1935. gada darbības plāna
un budžeta pieņemšana;

5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi;
7) jautājums par nekustamo īpa-

šumu iegūšanu un apgrūtinā-
šanu.

Rīgā, 1935. g. 27. martā.
41323b Valde.

Akc. sabiedr. „Rīgas ārējās
tirdzniecības banka"

likvidācijas komisija sasauc
1935. g. 30. aprīli pīkst. 12
bankas

akc. gadskārt. visp. sapulci,
bankas telpās, Rīgā, I. Smilšu
ielā 23 25.

Dienas kārtība:
1) 1934. gada pārskata apstipri-

nāšana;
2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums;
3) akcionāru priekšlikumi.

Akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties sapulcē, jā' iesniedzsavas
akcijas ne vēlāk kā 7 dienas
pirms sapulces sanākšanas.
41324b Likvidācijas komisija.

Apavu rūpniecības un tirdznie-
cības paju sabiedrības

„A. PlotKins", Liepājā,
valde pagodinās ielūgt savus
dalībniekus uz

(ilDukāMaliiosapulu
svētdien, š. g. 28. aprīlī pīkst. 17
Liepājā, Republikas ielā 25.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1934. g. darbības gada-pār-

skata nolasīšana, revīzijas ko-
misijas ziņojums un valdes
atsvabināšana no atbildības
par minēto gadu;

3) 1935 g. budžets;
4) vēlēšanas; 41325
5) jautājumi un ziņojumi.

Latviešu veco strēlnieku
biedrības

Talsu nodaļas 1935. g. 10. marta
mantu loterijas vinnestu saraksts.
Ls 10,— līdz Ls 25,— vērtībā:

258, 363, 511, 534, 719, 733,
1677, 1756, 1787, 1796, 1805,
1851, 1905, 1998.

Ls 1,— līdz Ls 9,— vērtībā:
28, 44, 54, 66, 70, 86, 97, 103,

106, 107, 119, 125, 149, 158, 160,
175, 192, 197, 199, 203, 220, 236,
237, 253, 277, 279, 287, 313, 325,
342, 353, 385. 390, 394, 412, 430,
431, 434, 440, 445, 450, 490, 533,
547, 567, 604, 605, 616, 619, 627,
628, 641, 656, 667, 668, 685, 690,
715, 716, 720, 734, 738, 741, 765,
781, 786, 811, 827, 855, 856, 860,
890, 909, 913, 921, 926, 932, 978
979, 981, 982, 983, 989, 1010
1031, 1036, 1044, 1058, 107l '
1084, 1110, 1112, 1226, 1238
1264, 1279, 1295, 1333, 1336,'
1340, 1342, 1357, 1361, 1364,
1367, 1368, 1369, 1371, 1372
1395, 1397, 1401, 1407, 1414
1418, 1423, 1431, 1433, 1434
1438, 1440, 1445, 1456, 1462
1471, 1-479, 1493, 1498, 1523
1527, 1551, 1558, 1559, 1570
I59& 1603, 1612, 1620, 1621'
1623, 1629, 1639, 1651, 1656
1661, 1667, 1684, 1690, 1702'
1716, 1741, 1752, 1774, 1778'
1781, 1786, 1791, 1801, 1807,
1801». 1817, 1825, 1826, 1830
1832, 1869, 1884, 1893, 1900
1902, 1934, 1937, ITJ/L imĻ
1949, 1950, 1965^588S 1886*

2010, 2014, 202jfv<Ste—2644 '
2045, 2049. #>y ij N

sts tipogrāfijā. Ml £?

Latgales zemnieku progre-
sīvās apvienības

likvidācijas komisija, pamatojo-
ties uz Iekšlietu ministra biedra
š. g. 12. janvāra lēmumu, kas
izsludināts ,,Vald. Vēstn." š. g.
17. janvāra 14. num., uzaicina
visus šīspartijas mantas turētājus,
debitorus, kreditorus un visas
citas personas nodot šai komisijai
viņu rīcībā esošās minētās par-
tijas naudas summas, mantas
un dokumentus 1 mēneša laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
un arī ieinteresētas personas un
iestādes pieteikt šai komisijai
varbūtējās tiesības un prasības.
Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku
zaudējušām. Par mantu ne-
nodošanu norādītā laikā likvi-
datoriem vainīgām personām
draud likumā paredzētais sods.

Visi pielikumi adresējami
Rīgā, Tērbatas ielā 6/8 dz. 61.
,,Latgales zemnieku progresīvās
apvienības" likvidācijas komi-
sijai.-

Rīgā, 1935. g. 28. martā.
Likvidācijas komis. priekšsēd.

St. Grebežs.
41422 Sekretārs I. Prikulis.

Rēzeknes valsts krievu ģim-
nāzijas un Rēzeknes valsts
krievu paidagoģiskā institūta
1935. g. 10. martā sarīkotā
mantu loterijā vinnesti ir krituši
uz šādiem ložu numuriem:

Ls 35,— vērtībā — 2791.
Ls 30,— vērtībā — 1313.
Ls 13,50 vērtībā — 4632.
Ls 12,— vērtībā — 3172.
Ls 10,— vērtībā — 333, 1877,

4608.
Ls 6,50 vērtībā — 4676.

Ls 1,— līdz Ls 5,— vērtībā.
2, 4, 10, 24, 36, 51, 78,

102, 120, 121, 124, 130, 146, 162,
177, 196, 222, 230, 231, 244, 248,
258, 263, 310, 315, 317, 322, 340,
343, 351, 382, 386, 412, 415, 419,
427, 442, 463, 471, 520, 530, 549,
552, 569, 571, 587, 605, 636, 641,
653, 669, 711, 712, 716, 771, 782,
788, , 846, 898, 905, 963.

1003, 1022, 1028, 1032, 1067,
1078, 1083, 1114, 1123, 1131,1178, 1185, 1197, 1202, 1236,
1241, 1258, 1259, 1276, 1284,
1292, 1293, 1303, 1304, 1335,
1336, 1370, 1384, 1386, 1392,1396, 1404, 1458, 1472, 1505,
1514, 1515, 1517, 1528, 1552,
1556, 1559, 1601, 1607, 1638
1640, 1645, 1648, 1658, 1664,
1686 , 1696, 1718, 1725, 1804,1869, 1913, 1923, 1926, 1934.

2001, 2047 , 2065, 2076 , 2082 ,
2083, 2119 , 2222 , 2225 , 2240 ,
2257, 2262, 2265, 2307 , 2380 ,
2383, 2399, 2409 , 2417, 2471,
2482 , 2499 , 2517 , 2524, 2528,2540, 2565, 2568, 2601 , 2615,2625 , 2662, 2716 , 2738, 2739 ,
2780 , 2793 , 2808, 2809, 2863,2874 , 2876 , 2883, 2884 , 2889 ,
2928, 2932, 2962.

3012, 3026, 3080 , 3084 , 3085 ,
3089 , 3111 , 3117 , 3118 , 3121 ,
3187 , 3211 , 3233, 3245, 3253,3257, 3259, 3288 , 3301, 3304 ,3309 , 3313, 3384, 3393, 3394,3406, . 3415, 3439, 3489 3547,3548, 3551 , 3555, 3557 , 3561 ,3565, 3586 , 3593, 3607, 3615 ,3647 , 3656, 3676 , 3681 , 3696,3704, 3710, 3723, 3736, 3753 ,3812, 3820, 3841 , 3872, 3881,3928 , 3934 , 3940 , 3946, 3961,
3997.

4015 , 4021, 4024, 4028 , 4032,4039, 4050 , 4057, 4089, 4109 ,4130, 4139, 4141 , 4145 , 4208 ,4241 , 4279 , 4327, 4332, 4340,4350 , 4351 , 4378 , 4393 , 4394,4402, 4404 , 4427, 4470, 4491
4497, 4498, 4505, 4529 , 4575,4596 , 4599, 4624, 4672, 4703
4712 , 4724, 4726 , 4733, 4758
4780 , 4807, 4818, 4837 , 4861
4870 , 4885, 4897 , 4905, 4921
4924, 4928, 4950, 4999.

5042, 5069, 5082.'
Augšminētos vinnestus, sākot

ar 1935. g. 13. martu, pret vinnē-
jušām lozēm izsniegs Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā 49, Rēzeknes
valsts krievu ģimnāzijas telpās,
no pulkst. 10 līdz 13, ikdienas,
izņemot svētdienas un svinamas
dienas, un izsniegšanu turpināšu
1 mēneša laikā, skaitot no vin-
nestu saraksta izsludināšanas die-
nas ,.Valdības Vēstnesī". No-
teiktā laikā neizņemtie vinnesti
paliek skolai par 'labu. 39753x

Baltijas lauksaimn. biedr. krāj-
aizdevu sabiedrība izsludina par
nederīgu šīs sabiedrības Antonam
Ulmanim izdoto 698. biedru grā-
matiņu. 4)394

7. Daugavpils
pilsētas pamatskolas

1935. g. 10. marta
mantu loterijas vinnestu saraksts.

Ls 125: 3855.

Ls 10—18:
149, 489, 1554, 2957.

Ls 5—10:
190, 244, 449 , 646, 744, 766

818, 934, 1058, 1128, 1228
1475, 1497 , 1513, 1569, 1608
1644, 1722, 1757, 1796 , 1851
2008 , 2054, 2494, 2541, 2915
3182, 3201, 3602, 3604, 3663
3665, 4000.

Ls 2—5:
362, 643, 689, 738, 746, 1376

1452, 1538, 1725, 1800, 1919
2336, 2465, 2569, 2718 , 2765
2810 , 2835 , 3150, 3207, 3344
3497 , 3531 , 3757, 3869 . 3870,
™- Ls 1-2:

21, 86 , 88, 129, 231 , 248, 251 ,
350 , 361 , 370 ,485, 486 , 502 , 561 ,
611 . 629, 724, 734, 752, 785, 794
834 , 867 , 879 ,883, 949 , 973, 975.,
1023, 60 , 98, 105, 142, 290, 321
399 , 495 , 558,563, 578 , 583, 591
597 , 678, 745,809, 843, 866, 867
907, 912, 920 , 954 , 972, 980,
2007, 9, 14, 15, 60, 61 , 102, 107,148, 162, 177 , 186, 209, 227, 249
256 , 260, 303, 404, 407, 460,473
537 , 647 , 654 , 685, 708 , 753, 848
861 , 897 , 898 , 960 , 3019, 69"
157, 177, 202, 250, 271 ,288, 307

356 , 386 , 400,410, 473, 513, 549
563, 572 , 579 ,580, 587 . 648, 697
717, 721 , 728 , 731 , 736, 764, 785
786, 806, 838 , 857, 872 ,876, 898
901, 939, 955, 966.
40051b Skolas padome.

Rigas-ileta lijas
kārtējās satiksmes pasažieru un
preču tv. „HENNY" 450 NRT,
tv. „Regina" vietā,

braucienu saraksts .
par laiku no 1935. g. 1. aprīļa
līdz 1935. g. 30. jūnijam.

Kuģa aģenti: Helmsing & Grimm,
Rīgā, Pils ielā 21.

Brauc Izies S° R'?uz Stetini

14. 6. aprīlī
15. 13. aprīlī
16. 20. aprīlī
17. 27. aprīlī
18. 4. maijā
19. 11. maijā
20. 18. maijā
21. 25. maijā
22. 1. jūnijā
23. 8. jūnijā
24. 15. jūnijā
25. 22. jūnijā
26. 29. jūnijā

HELMSING & GRIMM
Tālr. 33294.

ias -Hupijas
kārtējās satiksmes pasažieru un
preču tv. „LEANDER" 589 NRT.,
tv. „lfranus" vietā,

braucienu saraksts
par laiku no 1935. g. 1. aprīļa
līdz 1935. g. 30. jūnijam.
Kuģa aģenti: Helmsing & Grimm,

Rīgā, Pils ielā 21.

Brauc. ! Izies ™ Rīgas
uz Hamburgu

7. 13. aprīlī
8. 27. aprīlī
9. 11. maijā

10. 25. maijā
11. 8. jūnijā

. 12. 22. jūnijā

HELMSING & GRIMM
Tālr. 33236 un 23196.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls iz-

devums:
Noteikumi par grāmatvedību
un norēķiniem valsts iestādēs

Maksā brošēts eksemplārs:
ļļtez piesūtīšanas . . . Ls 1,30
iā^ iesūtīšanu ,1,60
^»lsts tipogrāfija Rīgā, pilī.
\t&\

A S. Pirmā privātā lombarda
valde, pamatojoties uz lombarda
statūtu 68. §, izsludina par ne-
derīgām par nozudušām pieteik-
tās ķīlu zīmes ar JVs.Vo675565-
684244; 6s.14.5r». 40910x

' Valde. I
Iespiests Vai



Alfabētisks likumu un rīkojumu
rādītājs,

„Valdības Vēstneša" pielikums 1935. g. .160. num.

kas izsludināti „Valdības Vēstneša" 1935. g. II ceturksni
(no 76. līdz 143. num.).

„V. V." num.
„Adventes jaunatnes vadonis dzīvē un

darbā" sodīšana 136
Aizdevumi darba meklētāju ģimenēm . 137
Aizputes saistošie noteikumi 108
Aizputes kopējās slimo kases apvieno-

šana ar Liepājas kop. slimo kasi. 93
Aizsargājamo pieminekļu saraksts . . 93

j Aizsargu organizāc. pāriešana kara re-
sora rīcībā 81

[Aizsargu un aizsardžu bezmaksas brau-
cieni 87

Aizsargu un karaspēka parādes apriņķa
pilsētās ' . ' . 101

Akciju komercbanku.normālstatūti . . 92
«Akciju un paju sabiedr. likvid. komis.

instrukciju pārgrozījumi 87
[Alūksnes saistošie noteikumi 90
pApriņķu pašvaldību vecākie un revi-

denti pie viņiem 121
i Apstādījumu un ' labierīcību aizsardzī-

bas likums 99, 105
lApsūdzēto aizstāvji krimināllietās —

privātadvokāti 99
'Arestēto pārvadāšanas maršruti . . . 109, 77
^Armijai iegādājamo produktu cenas . 109, 77
'Arodskolās un ģimnaz. skolēnu uzņem-

šana ' . . 123, 125
Arodorganizācijām Valsts statistiskās

pārvaldes paziņojumi 141
\teju un samazgu bedru ierīkošana. . 130
\tklātnes bez atzīmēm par spiestuvi

un izdevēju 84, 141
Vtva|inājumi Latv. universit. mācības

spēkiem zinātn. studijām .... 87
Uitobusu vasaras braucienu saraksts

uz šoseju un zemes ceļu departam.
līnijām 129

soliņa, sarkanā, sējumu kontrole un
sēklu sagatavošana eksportam . . 125

u mītavām un jēlvlelu nolikt, not.
i pārgr 104

„V.V,'num.
Ādu novilkšana kautiem lopiem ... 116
Ārējās tirdzniecības likuma instrukcija 109
Ārlietu ministrijā pilnvarotie parakstīt

ar konsulārās nodaļas funkcijām
saistītos dokumentus ...... 128

Ārstniecības nolik. papildin 101
Ārzemju pasu likuma grozījumi ... 116
Ārzemju tirdzniec firmu pārstāvjiem

jāreģistrējas Valūtas komisijā . . 98
Ārzemju valūtas kursi nodokļu un no-

devu aprēķināšanai ..... 91, 107, 123

Baldones sēravotu iestādes not. 1935. g. 115
Balneoloģiskās ārstēšanas noteik. Lat-

vijas dziedniecības iestādēs valsts,
civīl- u. c. iestāžu darbiniekiem ,
kara invalidiem un citiem .... 88

Baltijas-Viduseiropas-SPRS satiksmes
tarifa papildin 132

Baltkrievu mācības iestādēm Skolu de-
partamenta rīkojums 81

Balvu saistošie noteikumi . . . . 110, 116, 127
Bauskas saistošie noteikumi 136
Bezdarbnieku nodarbin. lauku darbos 137
Bezmaksas pārvadāšana pa dzelzceļiem

skolēniem — 15. maija svinību da-
lībniekiem ..... ' 105

Bērnu novietošana lauku atpūtā ... 76
Biedrībām, kas slēgtas, iecelti likvidatori 77, 82,

86, 88, 90, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 104,
107, 108, 112, 114, 116, 117, 122, 128, 129,

130, 131, 132, 134, 136, 138, 140
un likvidāc. termiņi pagarināti 106, 107, 114

Biedrību valdēs un revīzijas komisijās
pārmaiņas 77, 84, 88, 90, 96, 99, 100, 101,
104, 107. 109, 114, 116, , 117, 120, 122, 123,

126, 128, 129, 130, 131
Biļešu pārdošana un bagāžas pieņemšana

pieturās, kas nav atvērtas bagāžas
operācijām 88



„V. V." num.
Braukšanas maksas pazeminājumi ār-

zemju sarīkojumu apmeklētājiem . 101
Braukšanas maksas pazeminājumi Ka-

raļauču u. c izstādēm . . 86, 92, 101, 109
Braukšanas maksas pazeminājumi lauk-

strādniekiem 100
Braukšanas maksas pazeminājumi maz-

pulku dalībniekiem 86
Braukšanas maksas pazeminājumi re-

dakciju līdzstrādniekiem 132
Braukšanas maksas pazeminājums at-

pūtā braucošiem bērniem un to
pavadoņiem 122

Brīvbiļetes dzelzceļu vienreizējam brau-
cienam (jaunā parauga) 122

Būvdarbu normu likums 131
Bukaišu lopkop. pārraudzības biedr.

,,Rīts" likvid. lēmums atcelts . . 112
Būvniecības veicināšanas lietās (lauk-

saimn.) valsts prasību kārtošana . 108

Ceļu aizņēmuma lietas 90, 91, 132
Ceļu jaunbūvēm zemes atsavināšana . 104, 118
Ceļu (zemesceļu) likums 140
Centrālā nošu bibliotēka pie Kultūrās

fonda 102
Cenu inspektora rīkojumi 81, 86, 117
Cēsu saistošie noteikumi 105, 143
Cietokšņa pieturas atvēršana 87
Civilprocesa nolikumā pārgroz. un pa-

pildin. . . .' 112

Darbu piegādes valsts vajadzībām li-
kumā pārgroz 137

Daugavpilī grozīta sūtījumu piegādā-
šanas maksa 121

Daugavpilī nodibināti 2 nodokļu iecirkņi 103
Daugavpils apr. biezi apdzīvoto vietu

saistošie noteikumi 93
Daugavpils saistošie noteikumi 80, 120, 126, 132
Diplomātisko un ministr, (dienesta) pasu

izsniegšana . 142

,,Dļa vas" sodīšana 136
Dobeles saistošie noteikumi 92, 132
Dzelzceļu brīvbiļetes (jaunā parauga)

vienreizējam braucienam 122
Dzelzceļu pieturās izdarāmas operācijas

99, 105, 107, 124, 134, 139, 143
,,Dzintars" spiestuves darbības apturē-

šana 99
Dzirnavās pārstrād. maizes labības cenu

pazemin 121

Eksportgaļas kontroles izdevumu sa-
maksa 82

Eksportsviesta kotācijas komisijas pa-
ziņojumi 85

Eksportzivju un to pārstrādājumu
kontroles 2. instrukc. pārgroz. . . 84

Ekspressūtijumu pārvadāšana pa dzelz-
ceļiem no 15. maija 108

„V.V." num.

Finanču ministra rīkojums par 1935. g.
kapitāla un proc. peļņas nodokļu
nomaksas termiņiem 126

Farmācijas pārvaldes rīkojumi ... 97, 98, 138
Feldmaņa E. dibināto teātra kursu

slēgšana 143
Finanču min. depozītos iemaksāto bij.

Krievijas akc. sab. piederošo summu
glabāšana 87

,,Furniers ", a/s. bez muitas un akcīzes
saņemamo preču un materiālu sa-
raksts 126

Gaujā pie Siguldas plostošanas pār-
traukšana 132

Goda zīmes sējumu-mājlopu un 1. vis-
pār, tirdzn.-rūpn. skaitīs, darbin. 135

Gostiņu saistošie noteikumi 84
,,Grafika" spiestuves darbības apturēs. 80
Grantsbedru ierīkošanai piespiedu ser-

vitūts' 126
Grants pārvadāšanas not. pa dzelzceļiem 141
Grupu braucieni uz Latv. skolēnu un

skolot, kooper. konferenci .... 78
Gulbenes saistošie noteikumi 84, 143
Ģimnāzijās skolēnu uzņemšana. . . . 123, 125

,,Haint" sodīšana . . '!'!

Iekšējā ceļu aizņēmuma 9. prēmiju iz-
lozes vinnestu saraksts 90

Iekšējā ceļu aizņēmuma lietas . . . 90, 91, 132
Iekšlietu ministrijas iestādēm rīkojums

par ģīmetnēm mirušo pasēs ... 115
Ievedmuitas atmaksas noteikumu at-

celšana 80, 107
Ievedmuitas tarifā neminēto preču

muitošana 78, 92
Igaunijas-Latvijas klīringa vienošanās 94, 96
Igaunijas-Latvijas konvencija par no-

dokļu piedzīšanu 77, 127
Igaunijas-Latvijas-Lietuvas satiksme . 111, 137
Igaunijas-Latvijas-Polijas ""preču tarifa

papildin 127 j-*
Igaunijas-Latvijas-Polijas tiešā preču

satiksme f 99
Igaunijas-Latvijas tiešā ' satiksme laik-

rakstu pārvadāšanā 140 I
Igaunijas-Vācijas un Latvijas-Lietuvas

preču satiksme 106, 111, 137
,, Illustrierter Beobachter" ievešanas

aizliegums atcelts 107*
,,I|ustrirovannaja Rossija"ievešanasaiz-

iieguma atcelšana 125c
Instrukcija mācības grāmatu vērtēšanas

komisijām 139
Instrukcija par obligat. skolu skolotāju

tiesību iegūšanu un atjaun. . . . 86
Instrukcija par pārbaudīj. pamatskolu

skolot, tiesību iegūšanai .... 86
Instrukcija par vidusskolu skolot, tie- )4

sību iegūšanu un atjaunošanu . . 138if



„V. V." num

Instrukcija pie likuma par Latv. tirdzn.
un rūpn. kameru 3. p. 12. pk. . 107

Instrukcija pie likuma par valūtu un
ārējo tirdzniecību 109

Instrukcija pie likuma par vecticībnieku
draudzēm 136

Instrukcija pie Nodokļu nolik. III sa-
daļas IX nodaļas 134

Instrukcija 1935. g. vispār. 1. tirdzn.
un rūpn. un sējumu - mājlopu
skaitīšanai 104—107

Instrukcija Valsts kontroles revīzijas
departamentiem 122

Instrukcijas II pārgroz. un papildin.
par eksportzivju un to pārstrādā-
jumu kontroli 84

Instrukcijas papildin. muitas iestādēm
par tirdzn. operācijām, saistītām
ar transita preču uzglabāšanu
muitas un priv. nolikt 80

Instrukcijas papildin. par diplomāt.
dienesta pasu izsniegšanu .... 142

Instrukcijas pārgroz. akc. un paju sab.
likvidācijas komisijām 87

Instrukcijas pārgrozījums Latv. hipo-
tēku bankas revīzijas komisijai . 91

Instrukcijas pārgroz. par koku ekspor-
tieru reģistrēšanu u. t. t 105

Inzulin ' a ievešana no ārzemēm ... 81
Izmeklēšanas tiesnešiem instrukcija . . 87, 88
Iznīcināto ierakstu atjaunošana Latgales

notār. archīva zemes grāmatu reģ. 133

Jachtklubos reģistr. jachtu not. grozīj.
un pap 103, 107

Jaunatnei kaitīgas literatūras 64., 65. un
66. saraksti 90, 125, 137

Jelgavas-Rīgas valsts autobosu tarifs . 88
Jēkabpils ielu pārdēvēšana 110
Jēkabpils saistošie noteikumi . . 80, 134, 135
Jēlādu tirgot, un ādu mītavām not.

pārgroz 104

Jūras piekrastes ūdeņos zvejošanas
kārtība 139

jūrniecības departamenta paziņojumi
jūrniekiem 96, 118, 134

Jūrnieku nama noteik. pārgroz. ... 86

Kalendāru izdošanai izprasāma atļauja 141
Kaņepāju šķiedras iepirkšanas cenas

' 1935. g. 'ražai {36
Karamācības iestāžu likums i-so
Kara spēka amatu sarakstā pārgrozījumi 101
Kara stāvokļa pagarināšana līdz

' 1935. g. 15. aug un
Karavīru un brīva līguma darb. ģimeņu

locekļu ārstēšanās piemaksas un
laika ierobežošana, ārstējoties uz
valsts rēķinu ļļ°

Kartupeļu nodošana spirta dedzinātavās 12b

Kārsavas saistošie noteikumi .... 103

Kārtējās satiksmes kuģu not. pārgr. un
pap ? \JģKilometru naudas vilcienu personālam 13»

.V. V." num

Klīringa vienošanās staip Latviju un
Igauniju

Komercbanku—akciju—normālstatūti . 92
Konsulārās legalizācijas atcelšana kuģu

sanitārām apliecībām 78
Kosmētisko līdzekļu iesaiņošana svina

tūbās 134
Krāslavas saistošie noteikumi .... 124
Kredītbiedrību savstarp. normālstatūtu

pārgroz 133
Kreditlikumu pārgroz. un papildin. . . 121, 133
Kreditu atvēršanas un izlietošanas

kārtība 1935./36. g. . : «7
Krievijas bij. akciju banku kreditoru

prasību nokārtošana 87
Krievijas bij. akciju sab. piederošo

summu glabāšana 87
Krustpils saistošie noteikumi .... 78, 84
Kuģu komandu vajadzībām provīzijas

izsniegšana
Kuldīgas saistošie noteikumi 103
Kultūras fonda lik. pārgr., not., pa-

balsti u. c. lietas ... 101, 115, 126, 143
Kurpni.ku stacijas pārdēvēšana. ... 78
Kursi skolotājiem 1935. g. vasarā . . 120
Ķemeru saistošie noteikumi 116, 138
Ķemeru sēravotu iestādes apmeklētājiem

noteik. 1935. e. sezonā 117

Labierīcības un apstādījumu aizsardzī-
bas likums 99, 105

Labības elevatoram Rīgā, Andrejostā
noteikumi 117

Laikrakstu svara neierobežošana š. g.
15. maija svētku gadījumā ... 106

Latgales vaislas liellopu iegāde .... 137
Latgales notār. archīva zemes grāmatu

reģistros iznīcināto ierakstu atjau-
nošana '33

Latviešu jaunatnes ģimnāzija Rīgā . . 138
Latvijfs-Igaunijas klīringa vienošanās 94, 96
Latvijas-IgaunijcS konvencija par no-

dokļu piedzīšanu 77, 127
Latvijas-Igaunijas-Polijas preču tarifa

papildināšana 127
Latvijas-Igaunijas tiešā satiksmē laik-

rakstu pārvadāšana '40
Latvijas jachtklubos reģistrēto jachtu

not. pārgr. un pap 103
Latvijas kredītbanka pilnvarota pie-

ņemt valsts nodokļu nomf.ksu . . 96

Latvijas kredītbanka pilnvarota stāties
maksājumu grūtīb. nonākušo kre-
dītiestāžu vietā 116. 131, 140, 142

Latvijas kredītbankas likums un pro-
centu likmes 85, 100

Latvijas lauksaimn. centrālbiedr. sav-
starpējā kredītbiedrība izsludināta
par nonākušu maksāšanas grūtībās 116

Latvijas lauksaimn. centrālbiedr. sa-
vienības mazpulku grupu brauciei i 86

Latvijas lauksaimniec kameras likuma
grozījumi ļ'3

Latviias-Lietavas-Igaunijas satiksme . ,11, 137



„V. V." num.

Latvijas-Lietavas klīringa vienošanās . 89
Latvijas-Lietavas tirdzniecības vieno-

šanās likums 89, 96
Latvijas-Lietavas un Vācijas un Igau-

nijas preču satiksme .... 106, 111, 137
Latvijas muitnīcu ierindošana šķirās 109
Latvijas - Polijas - Igaunijas dzelzceļu

tiešā preču satiksme 99
Latvijas privātbanka izsludināta par

nonākušu maksāšanas grūtībās . . 142
Latvijas tirdzn. rūpniec. kameras li-

kuma 3. p. 12. pk. instrukcija . . 107
Latvijas universitātes mācības spēkiem

atvaļinājums studijām 87
Latvijas universitātes satversmē groz. 104
Lauksaimniecības būvniecības veicinā-

šanas lietās valsts prasījumu kār-
tošana 108

Lauksaimn. kaitēkļu iznīcīn. un labī-
bas kodināšanas līdzekļu muitošana 106, 116

Laukstrādnieku braukuma maksas pa-
zeminājums 100

Lauku nekust, mantas nodoklis 1935. g. 133
,.Leuchtfeuer" sodīšana par Latvijas

kaimiņvalstu nicināšanu 86
Lielā ātruma preču un ekspressūtījumu

pārvadāšana no 1935. g. 15. maija 108
Lielā piektdienā aizliegtas izrādes kino

un cirku .? . 85
Liepājas brīvostas un Jūrniec. depart.

starpā svaru nod. sadalīšana ... 95
Liepājas brīvostā maksa par preču un

pasta sūtīj. uzglabāšanu 86
Liepājas brīvostā viegli uzliesmojušu

šķidrumu pārsūkņošana .... 98
Liepājas kopējās un Aizputes un 2. Lie-

pājas slimo kasu apvien 93
Liepājas II savstarpējā kredītbiedrība

atzīta par nonākušu maksāšanas
grūtībās 131

Liepājas robežās valsts zemes fonda
piešķirto zemju novērtēšanas tarifs 142

Liepājas saistošie noteikumi . . 83, 100, 120, 131
Liepājas sieviešu cietums apvienots ar

Liepājas cietumu 83
Lietuvas - SPRS un Vācijas tiešā sa-

tiksme transitā caur Latviju . . 94
,,Lignum" akc. sab. bez muitas un akc.

saņemamās preces 76, 135
Likvidēšanas rīkojumi par kaitīgām un

nevēlamām biedrībāmto savienī-

bām, polit. organiz. un partijām 77, 82,
86, 88, 90, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,

/ ' 104, 107, 103, 112, 114, 116, 117, 122, 128,
129, 130, 131, 132, 134, 136, 138, 140

Limbažu pils. administr. robežu grozīšana 116
Limbažu saistošie noteikumi .... 91, 131
,,Limbažu Vēstneša" sodīšana .... 80
Linu šķiedras iepirkšanas cenas 1935.g.

ražai ....... . . .... 136
Lizuma stacija, no tās sūtījumu pie-

gādāšana mājās .'.. .'.'"v . . . 112,126
Līvu pag. pievienots Cēsu pagastam . 141
Lopbarības aizdevumu dzēstās un ne-

dzēstās summas ' . ..; .... 116

,V. V." num.
Lopu ādu novilkšana jāizdara bez bo-

jājuma . . ne
Ludzas saistošie noteikumi . 84 , 101, 102, 104

Madonas ielu pārveidošana 129
Maizes labības cenu pazeminājums . . 121
Malnavas pieturā piena operācijas . . 134
Mazsalacas saist. noteik 84, 139
Mācības grāmatu vērtēšanas komisijām

instrukcija 139
Mācības iestāžu audzēkņu braucieni . 78
Mājas alus taisīšanas lietās rīkojumi 78, 88, 90

92, 101, 104, 129, 130, 139
Medicin. baktēriju preparātu, serumu

un vakcīiu ievešana no ārzemēm 81
Mežu pircējiem maksāšanas termiņu

pagarināšana. . . ' . ;()
Mēru un svaru pārbaudes un apzīmo-

gošanas nodevas likums 120
Miertiesnešiem Rīgas apgabaltiesas ra-

jonā amattērpi 85
Miertiesnešiem pārējo apgabaltiesas ra-

jonā amattērpi 143
Ministru kabineta iekārtā pārgrozījumi 138
Ministru kabineta lēmums par kara-

stāvokļa pagarināšanu līdz. 1935.' g.
15. augustam/ 101

Ministra kabineta 1935. g. 30. aprīļa
uzdevumi un atzinumi turpmākai
valdības darbībai 107

Muitas departam. 1929. g. 128. rīk.
papildin. par gaisa satiksmē ie-
vestām pakām 76

Muitas tarifos grozījumi un papildinā-
jumi 80, 135

Muitnīcu ierindošana šķirās 109

Neatmaksājamā pabalsta normas vais-
las buļļu iepirkšanai 121

Negodīgas tirdzniecības apkarošanas
komisijas noteikumi. ..... . 107, 112

Nekustamas lauku mantas nodoklis
par 1935. g 133

Nekustamas mantas atsavinās, likuma
Rēzeknē grozījumi 121

Nepārtraucamo darbu saraksta papildin. 81
Neretas saistošie noteikumi 76
Nodeva mēru un svaru pārbaudei un

apzīmogošanai 120
Nodoklis peldošiem līdzekļiem un pa iekš.

ūdensceļiem pārvadājamiem mate-
riāliem 107

Nodokļu-kapitala un procent. peļņas —
nomaksas termiņi 1935. g 126

Nodokļu nolik. papildinājumi un pār-
grozījumi 90, 107, 120

Nodokļu nolik. III sadaļas IX no-
daļas instrukcija . 134

Nodokļu piedzīšanas konvencija starp ;
Latviju un Igauniju 77

Nodokļu un nodevu aprēķināšanai ār-
' zemju valūtas kursi ..... 91, 107, 123

Norēķināšanās biroja not. pārgroz. . . £0



.V. V." nnm.
Normālstatūtu pārgroz. savstarpējām

kredītbiedrībām 133

Obligātoriskās mācības skolu tīkla iz-
strādāšana 123

Obligātoriskās skolas gada pārbaudī-
jumi 86, 110

Obligātorisko skolu skolotāju tiesību
iegūšana un atjaunošana .... 86

Ogres saistošie noteikumi 118
Ogu pārvadāšana dzelzceļu tvertnēs 143
Olaines pag. nama pieturas slēgšana 86
Olu pārvadāšana spec. dzelzceļu iesai-

ņojumā 82
Organizācijām atļauts 15. maija svētkos

lietot karogus un formas tērpus 106

Pagastu pašvaldībās skolu novietošanas
kārtība un skolu tīkla izstrādāšana 123

Pagastu pašvaldību likuma pārgroz.
un papildinājumi 77

Pagastu pašvaldību 1935./36. g. bu-
džetu sastādīšana 102

Pagastu valdēm un lauku pašvaldību
vecākiem rīkojums par sēklas fonda
un lopbarības aizdev. parādu pār-
ņemšanu 78

Pamatskolās gala pārbaudījumi ... 110
Pamatskolu kursu beigušiem liecību iz-

sniegšana 103
Pasta autobusu satiks, takses un to

grozījumi 105, 108, 120, 126
Pasta nodevas apmaksas aparāti . . 94
Pasta satiksmes likumā papildinājumi

un pārgrozījumi 90
Pasta-telegrafa departam. rīkojumi 76, 87, 94,

119, 132, 138.
Pasu ģīmetnes no mirušo pasēm aiz-

liegts izdot piederīgiem 115
Pasu ministr, (dienesta) un diplomāt. iz-

I

sniegšanas instrukcija 142
Pašvaldloām izsniegto aizdevumu at-

maksāšana 116
, Patentu ziņas 93, 120, 134

Pārbaudījumi ģimnāzijās, arod- un ko-
mercskolās 85, 93

Pārbaudījumi obligātoriskās skolās . . 86
Pārbaudījumi pamatskolu skolot, tiesību

iegūšanai 86
Pārbaudījumi piecgadīgos technikumos

un skolot institūtos 92
Pededzes pietura 139
Peldošiem satiksmes līdzekļiem nodoklis 107
Peldu un vasarnieku nodeva pagastos 124, 134
„Pēdējā Brīža" sodīšana 80, 37, 120
Piegādātāju un uzņēmēju sarakstu sa-

stādīšana . . ' . . 136, 137
Pienavas pieturas atvēršana 86
Piespiedu servitūts grantsbedru ierīko-

šanai ............. 126
Pilsētu tirgu sarakstu papildinājums . 138
Pilsētu trūcīgo bērnu novietošana lauku

atnūtā . . : . 76

,V. V." num.
Pilsētu un biezi apdz. vietu ateju un

samazgu bedru ierīkošana .... 130
E. Pīpiņa un J. Upmaņa spiestuves

sodīšana ' 119
Plostošanas kārtība pie Krustpils ceļamā

tilta Daugavā 101
Plostošanas pārtraukšana Gaujā pie

Siguldas 131
Policijas darbin. dienesta apģērba ap-

raksta papildināšana 93, 133
Policijas iekārtā pārgrozījums .... 116
Policijas iestādēm un darbiniekiem ap-

gādājamas telpas 129
Poligrāfisko iestāžu darbiem jāatbilst

likuma prasībām 84
Polijas - Latvijas - Igaunijas dzelzceļu

tieša preču satiksme ' . 99>
Politiskas partijas un savienības, kas

slēgtas, un to likvidatori 77, 86, 92, 96, 97,
98, 99, 104, 122, 131

Preces, ko var ievest bez Valūtas komi-
sijas atļaujas 95, 135

Preču, kas pienāk bez iesaiņojuma, pie-
teikšana muitošanai '. 115

Preiļu saistošie noteikumi 90
Priekules saistošie noteikumi 81, 111
Privātadvokati — apsūdzēto aizstāvji

krimināllietās 99
Privātas noliktavas nenomuitotu preču

izvešanai uz ārzemēm pārsaiņotā
veidā 115

Privāto un piešķirto valsts fonda zemju
atsavināšanas likuma atcelšana . . 116

,.Provinces Prese" spiestuves slēgšana . 117
Provīzijas izsniegšana kuģu komandu

vajadzībām 135
Pusportālceitņiem Rīgas muitas dārzā

lietošanas tarifi 97

Radioiekārtām, privātām, not. pārgroz. 98
Ratifikācijas grāmatu apmaiņas pa-

ziņojumi 77, 127
Revidenti pie apriņķu pašvald. vecākiem 121
Rēzeknes nekust, mantas atsavināšanas

lik. grozījumi 121
Rēzeknes saistošie noteikumi 103, 116, 130, 131
Rizgas Līnas grāmattirdzniecība Pļaviņās

slēgta 120
Rīgas Andrejostas labības elevatora not. 117
Rīgas gāzes tarifi 108
Rīgas ielu un dārzu jaunie nosaukumi 113, 119
Rīgas-Jūrmalas saistošie noteikumi . . 114, 132
Rīgas kredītbanka atzīta par nonākušu

maksāšanas grūtībās 1.40
Rīgas pils. robežās ietilpstošo valsts

zemes fonda piešķirto zemju no-
vērtēšanas tarīfs 142

Rīgas pils. ūtrupniekam noteikumi . . 98
Rīgas saistošie noteikumi . . 90, 114, 118, 134
Rīgā ar Rīgas ceļojumu un transp. biroja

starpniec. ekspressūtījumu un preču
piegādāšana mājās 82

Robežsargu brig. štāba priekšn. un bat.
komandieru tiesības uzlikt sodus . 96



.V. V." num.

Sabiles saistošie noteikumi 95
Saldū maksa par sūtījumu piegādāšanu

no stacijas un otrādi 100, 127
Sarkanā āboliņa sējumu kontrole un

sēklu sagatavošana eksportam . . 125
Savstarpējām kredītbiedrībām normāl-

statūtu pārgrozījumi 133
Sevišķi neminētu ķīmisku ražojumu

rnuitošana 78, 115, 132
,,Sevodņa" sodīšana 99, 140
Sējumu ' urt mājlopu skaitīšana 104—107, 133.

135, 141
Sēklas fonda un lopbarības aizdevuma

parādu nodošana pagastu valdēm. 78
Skolas darbu iekārta 1935.,36. gadā. . 120
Skolotāju kursi 1935. g. vasarā ... 120
Skolu departamenta rīkojumi 81, 85, 86, 92, 93,

100, 102, 103, 123, 125
Skolu tīkla izstrādāšana pagastos. . . 123
Sīgu stacijas pārdēvēšana _ 78
Slimo kasu dalībnieku bērnu novieto-

šana lauku atpūtā 76
Slokas saistošie noteikumi 103
Sociālās apgādības likuma pārgroz.. . 90
Spilves gaisa ostas izmantošanas not. . 139
Spirta — absolūtā — cena (ko izsniedz

piejaukšanai degvielām) 80
Spirta cenas ' 124
Spirta dedzinātavās 1935./36. g. ražas

kartupeļu pieņemšana 126
Sportistu braucieni . . . 105
SPRS, Lietuvas un Vācijas tiešā sa-

tiksme transitā caur Latviju. . . 94
SPRS-Viduseiropas-Baltijas satiksmes

tarifa papildin 132
Strādnieku - ģimeņu apgādātāju un

viņu ģimeņu un mantu bezmaksas
pārvadāšana 78

Strenču saistošie noteikumi 108
Svara nodokļa sadalīšana starp Jūr-

niec. depart. un Liepājas brīvostu 95
Svina tūbas kosmētikas iesaiņošanai . 134

Šķīrējtiesas noteikumi (pie Latvijas
tirdzniec un rūpniec. kameras). . 107

Tabakas izstrādājumiem 3% no akc
bandroļu vērtības par labu Kul-
tūras fondam 102

Takse atlīdzībai par meža cūku un
briežu nodarīto postu 104

Takses braucieniem pasta autobusos 105, 108,

Takses grozīj. valsts mežos nošautiem
zvēriem un putniem 138

,,Talsu Balss" sodīšana
Talsu saistošie noteikumi 138
Tarifi Rīgas muitas dārzā esošiem pus-

portāiceltniem 97
Tarifu grozīj. uz valsts dzelzceļiem 101, 122, 129
Taudejāņu pieturas atvēršana .... 87
,,Tautās 'vairogs" sodīšana 99
Teātra kursu (E. Feldmaņa dib.)slegšana 143
Tech'niski nepārtraucamo darbu sa-

raksts uzņēmumos 81

.V. V." num

Telefona satiksmēs noteikumu grozīj.. 119

Telefona starptautiskā tarifa grozījumi 76, 132
Telegrāfa „ „ ,. *38
Tērvetes stacijas pārdēvēšana .... 78
Tirdzniec. un rūpniec 1. vispār, skai-

tīšana 104—107, 133, 135, 141
Tirgu saraksta grozījumi pilsētās. . . 138
Tukuma saistošie noteikumi 126
Tūrisma veicināšanas fonda izlieto-

šanas noteikumu atcelšana. ... 116

Ugunsdzēsēju kursu dalībnieku brau-
kuma maksas pazemināšana ... 142

Uzņēmēju un piegādātāju sarakstu sa-
stādīšana _ '36, 137

Uzņēmumos techniski nepārtraucamo
' darbu saraksta papildin 81

Vaislas buļļu iepirkšanai neatmaksā-
jama pabalsta normas 121

Vaislas liellopu iegāde Latgalei ... 137
Valdības turpmākai darbībai Ministru

kabineta 1935. g. 30. aprīļa uzde-
vumi un atzinumi 107

Valsts aizsargājamo pieminekļu saraksts 93
Valsts civildienesta nolik. un tā II un

XI pielik. pārgroz 101, 106, 137

Valsts dzelzceļu preču tarifa groz. un
papild. .' 101, 122, 129

Valsts dzelzceļu Rīgas-Jelgavas auto-
busu tarifs • 88, 16

Valsts dzelzc. transp. birojs Lejasciema 112
Valsts dzelzc. transpDrta birojs Ventspilī 109
Valsts kases 20 latu zīmju izlaišana

apgrozībā ^7
Valsts kontroles revīzijas departamen-

tiem instrukcija ........ 122
Valsts lauksaimniec rakstura aizdevu-

mu pārkārtošanas lik. pārgroz. . 116
Valsts mežos nošauto zvēru un putnu

takses grozījumi 138
Valsts prasījumu kārtošana lauksaim-

niec. būvniecības veicināšanas lie-
tās 108

Valsts saldētavā ņemamā atlīdzība par
eksportsviesta pieņemšanu, atdze-
sēšanu un uzglabāšanu 126

Valsts statistiskās pārvaldes paziņo-
jumi arodorganizācijām 141

Valsts vajadzībām darbu un piegādes
lik. pārgroz 137

Valsts zemes fonda Rīgas un Liepājas
robežās ietilpstošo piešķirto un pie-

šķiramo zemju novērtēšanas tarifs 142
Valūtas komisijas rīkojumi un pazi-

ņojumi . 79, 89, 95, 98, 135

Valūtas un ārējās tirdzniec. lik. in-
strukcija 109

Vasarnieku un peldu nodeva pagastos 124, 134

Vācijas un Lietavas-Polijas un Igauni-
jas preču satiksme .... 106, 111, 137

Vācijas un Lietavas-SPRS tiešā satik-
sme transitā caur Latviju ....

Vecticībnieku draudžu likuma instrukc. 13b



„V. V." num.
Ventspilī maksa par sūtījumu piegādā-

šanu no stacijas . '. 106
Ventspils biržas savienības statūti . . 114
Viduseiropas-Baltijas-SPRS satiksme . 132
Vidusskolu skolotāju tiesību iegūšana

un atjaunošana ........ 138
fienošanās par konsulārās legalizācijas

atcelšanu kuģu sanitārām apliecī-
bām 78

/ilcienu personālam kilometru naudas J38
Viļānu saistošie noteikumi 80, 85, 90
Virsmežziņiem rīkojums par mežu

pirkšanas maksāšanas termiņu pa-
garināšanu ... 90

| „V. V." num-.

Zemes atsavināšana ceļu jaunbūvēm . 104, 118
Zemes ceļu likums 140
Zemes ceļu satiksmes Iik. groz. . . . 104
Zemes grāmatu reģistros ievesto at-

zīmju dzēšana 118
Zemkopības ministrijas iekārtas pār-

grozījumi . . . 87
Zivju — eksportējamo un to pārstrā-

dājumu kontroles 2. instrukc. pār-
groz. un papildin 84-

Zīmognodevas rīkoj. papild. un pārgroz. 80, 87
Zvejas kārtība jūras piekrastē no Dau-

gavas līdz Gaujas ietekai .... 139-
Zvejas rīku izsniegšanas veikalu sa-

raksts pret pabalsta zīmēm . 105, 115, 140

Valsts tipogrāfija 513 7 35


	Valdības Vēstnesis no. 75 30.03.1935�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Likums par valsts budžetu 1935./1936. saimniecības gadam.�쀶Ȁ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�Ԁ䰁ࠆ破錑梏ⴒЀ܀刀ఆ삍ⴒ
	Valdības iestāžu paziņojumi�s�Ԁ䰁ࠆ破錑梏ⴒЀ܀刀ఆ삍
	Article
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�i�s�Ԁ䰁ࠆ破錑梏ⴒЀ܀刀
	Article
	KURSI.
	Telegrammas.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Alfabētisks likumu un rīkojumu rādītājs,�瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Article


